
Přibyslavský
O B Č A S N Í K
Č E R V E N  2 0 2 3

Přibyslavský

1.  Výběrové řízení

str. 4
2.  Pozvánka na setkání na 

téma větrné elektrárny

str. 7
3.  ZUŠ

str. 11
4.  Sraz rodáků a přátel 

obce České Jablonné

str. 14
5.  Policie

str. 19
6.  Sport

str. 20–21
7.  Pozvánky na akce

str. 26–31

Uzávěrka příštího čísla
je 19. 6. do 12.00 hod.

Foto: Ivo Havlík

ROČNÍK 
XXXIII

ČÍSLO
390

ZDARMA

www.pribyslav.cz



 Foto na titulní straně v m
inulém

 čísle: Křížová cesta – požehnání Foto: Ivo H
avlík 

Události ve fotografii ČERVEN 2023Str. 2

Členky a členové SDH Dolní Jablonné s novou soutěžní stříkačkou Foto: Michael Omes

Dílny pro dospělé/dekorace dřevěných domečků Foto: redakce PO

UM/tvoříme v knihovně - květen Foto: redakce PO

UM/tvoříme v knihovně - duben Foto: redakce PO



Str. 3Zprávy z radniceČERVEN 2023

Měsíc červen je vždy měsícem hektickým. Je měsícem, ve kterém je v běhu nejvíc 
investic města a měsícem, který je také plný událostí, přibyslavskou poutí počínaje 
a slavností vyřazení žáků devátých tříd konče. Té poslední jmenované bych se chtěl 
tentokrát více věnovat. 

Slavnost vyřazení žáků devátých tříd je jednou z nejhezčích akcí, které mám mož-
nost absolvovat a popravdě také jednou z nejdojemnějších. Kdo z nás dříve naro-
zených si s dojetím nevzpomene na svá poslední léta na základní škole, na období 
dospívání, nadějí a  očekávání, vzdoru i  radosti z  prostých hloupostí, na  období 
prvních lásek. Dnešní deváťáci již mají za sebou přijímací zkoušky a  je před nimi 
období nejistoty a očekávání, jak se jejich další život vyvine. Přeji jim všem, aby se 
ve svých nových školách dobře uchytili, aby je jejich vybraný obor naplňoval a pokud 
ne, aby si dokázali najít cestu jinou a lepší. My, dospělí, někdy v záplavě všedních 
starostí a povinností, které na nás život, ale vlastně my sami, naložili, zapomínáme 
na tu nejdůležitější věc, která je ještě v patnácti letech tak zřejmá. Máme své životy 
ve  svých rukou! Málokdy je tak pozdě svůj život změnit, málokdy je tak pozdě, 
aby byl člověk nucen propadnout skepsi a stereotypu. Tak jako dnešní patnáctiletí 
bychom se měli čas od času i my dospělí rozhlédnout a zhodnotit, co ještě chceme 
dělat, co děláme jen proto, že musíme, co nám naše situace, zdraví i rodinné zázemí 
umožňuje. Přeji tedy nejen všem mladým mužům a slečnám, kteří opouštějí naši 

základní školu, radost a  naplnění na  jejich nové cestě, ale i  nám všem ostatním 
odvahu, píli a odhodlání změnit v pravý okamžik své životy, když k tomu nadejde čas.

Když pominu přípravu mnoha projektů pro roky budoucí, nachází se dnes město 
Přibyslav uprostřed období mnoha rozběhlých investičních akcí. V plném běhu je 
rekonstrukce pláště a vytápění kulturního domu a bytového domu Ronov 17, výstav-
ba mostů a chodníku u Jablonecké nádrže, výstavba areálu v Poříčí, započíná oprava 
chodníků v Tyršově ulici a oprava oplocení v mateřské škole, zateplení domu Ronov 
25, připravujeme kruhový objezd na kolaudaci. 

Probíhají intenzivní práce na architektonické soutěži pro novou podobu náměstí, 
na projektu pro výstavbu technické a dopravní infrastruktury v lokalitě K Hesovu, 
projektuje se propojení ulice Jižní s komunikací na místní část Hřiště. V běhu jsou 
projekty na chodníky v Keřkově, Dobré a u kruhového objezdu. V tomto čísle nalez-
nete pozvánku na veřejné projednání možnosti instalace větrných elektráren, město 
dále řeší i potencionální instalaci fotovoltaických panelů na střechy městských domů. 

Přeji vám, abyste i  vy zvládli hektický červen, a  aby byl dobrým startem nejen 
do nastávajícího léta, ale třeba i okamžikem pro nová rozhodnutí.

Martin Kamarád
starosta města Přibyslav

Nejen závěr školního roku

Ve čtvrtek 11. 5. 2023 se v Malé Losenici konala valná hromada Místní akční skupiny 
Havlíčkův kraj o.p.s. Zástupci členských obcí (veřejného sektoru), neziskových orga-
nizací i podnikatelů, kteří jsou řádnými členy (MAS) se sešli, aby projednali a schválili 
všechny důležité body programu. Na programu byla přednesena zpráva o hospoda-
ření společnosti, zpráva dozorčí rady a výsledek auditu za rok 2022. Byla schválena 
Výroční zpráva za rok 2022, která je k dispozici ve vytištěné podobě. Všechny uvedené 
dokumenty jsou pak dostupné v elektronické podobě na webu www.havlickuvkraj.cz.

Dotační programy na nové období
Zajímavým bodem byla informace o  dotacích z  IROP (Integrovaný regionální 

operační program) na období 2021-2027. Havlíčkův kraj by měl v nadcházejícím ob-
dobí rozdělit téměř 40 mil. Kč v různých odvětvích. Další dotační tituly bude možné 
čerpat z Programu rozvoje venkova, který má nový název - „Společná zemědělská 
politika“. Zde je připraveno pro žadatele celkem 43 mil. Kč. Podrobné seznámení 
pro obce bude probíhat prostřednictvím informačních schůzek u  kulatých stolů, 
kterých pracovnice MAS naplánovaly celkem 5. Rovněž za město Přibyslav se této 
informační schůzky zúčastním tak, abychom dokázali této příležitosti pro rozvoj 
města efektivně využít.

Větrné elektrárny
Téma větrných elektráren rozpoutalo diskusi mezi představiteli měst a obcí, in-

stitucemi i mezi lidmi, kteří mohou mít právem obavy, co „nového se opět chystá“. 
Na den 7. 6. v 18 hodin je v sále radnice plánované setkání se zástupci investora 
a občany Přibyslavi. Schůzka má za cíl přiblížit veřejnosti toto téma a záměry na vy-
užití větrné energie. Stavba mohutných vrtulí na  katastrech Přibyslavi a  okolních 
obcích by znamenala nepochybně zásah do krajiny, kterou již zasáhla kůrovcová 
kalamita a výrazná ztráta vzrostlých lesů. 

Občané by měli být vyslyšeni
Stavbu větrných elektráren bude posuzovat a schvalovat mnoho institucí, avšak 

nejvýznamnější slovo by měli mít občané, kteří žijí v  blízkosti dotčeného území. 
Domnívám se, že je velmi důležité, aby spolupracovali představitelé obcí tak, aby 
nedošlo ke sporům při výstavbě elektráren na sousedních katastrech, pokud už by 
k takovému rozhodnutí došlo. Lépe bych si uměl představit řešení v určení lokali-
ty, kde by případně bylo soustředěno více vrtulí na  jednom místě než elektrárna 
„na každém kopci“. Uvidíme, jak se toto téma bude dále vyvíjet.

Michael Omes
místostarosta města

Místní partnerství MAS 
Havlíčkův kraj

 Valná hromada MAS Havlíčkův kraj 11. 5. v Malé Losenici

23. května oslavil 75. narozeniny dlouholetý myslivecký hospodář, bývalý 
místostarosta, člen zastupitelstva a  správce městských lesů, pan Josef Ha-
merník. K menší srdečné oslavě se na radnici na pozvání starosty města sešel 
oslavenec s členkami SPOZ. Starosta ocenil práci Josefa Hamerníka pro město 
a popřál mu hodně zdraví a elánu do dalších let.

Za redakci PO Michael Omes

Zprávu o zapojení veřejnosti do přípravy projektové dokumentace je zpraco-
vaná pro záměr rekonstrukce Bechyňova náměstí v  Přibyslavi a  naleznete ji 
na https://www.pribyslav.cz/revitalizace-bechynova-namesti/ds-19549



Zprávy z radnice ČERVEN 2023Str. 4

Pokud užíváte služby Kabelové televize Přibyslav, najdete v  nabídce kanálů 
i TV i-Vysočina.cz. Můžete ji též nalézt v pozemním vysílání DVB-T na 57. kanálu 
vysílače regionální sítě 11, který je umístěný v lokalitě Hosov u Jihlavy. Televize vysílá 
24 hodin denně.

Od března letošního roku jsou součástí programu také reportáže z Přibyslavi. Na-
táčení reportáží provádí profesionální pracovníci TV i-Vysočina.cz, a poprvé navští-
vili Přibyslav 17. 3. 2023. Vznikly čtyři reportáže - Křížová cesta na okraji Přibyslavi; 
Představení MŠ Přibyslav - krásné budově už schází jen krásná zahrada, ale ta už se 
brzy začne budovat; Rekonstrukce téměř ikonického kulturního domu v Přibyslavi; 
Opravy mostů - nejen dopravní komplikace.

Další natáčení proběhlo v sobotu 9. dubna 2023 a vznikly dvě reportáže. První 
z nich mapovala slavnostní znovuotevření Hasičského hotelu Přibyslav. Ve druhé 
reportáži jsme zavítali do dílny uměleckého kováře Petra Štáfl a v Uhrách. 

Zatím posledním natáčecím dnem bylo úterý 9. května a televizní pracovníci na-
točili opět čtyři reportáže - Stavební akce v Poříčí; Cyklostezka Přibyslav - zahájení 
sezony; Základní škola Přibyslav - představení moderní vzdělávací instituce; Archi-
tektonická soutěž náměstí v Přibyslavi.

Reportáže jsou postupně uveřejňovány ve  vysílání TV i-Vysočina.cz. Součástí 
smlouvy mezi městem Přibyslav a společností VIA PRESS s.r.o. je právě tato mož-
nost – zařadit reportáže do vysílání TV i -Vysočina. Reportáže jsou poskytnuty městu 
Přibyslav k plnému využití. Budeme je tedy zařazovat do vysílání naší kabelové televi-
ze, zveřejňovat na Youtube kanálu města, který je těsně před spuštěním a v dalších 
komunikačních kanálech. 

Na závěr si dovoluji informovat o přípravě nových webových stránek města Při-
byslav. Defi nitivní verze by měla být spuštěna na začátku září 2023. Věřím, že se 
nám podaří vytvořit moderní portál elektronických služeb především pro občany.

Mnohokrát děkuji všem spolupracovníkům, zejména členům nově vytvořené ko-
mise pro digitalizaci a informační technologie. 

Mgr. Ota Benc, 2. místostarosta

Reportáže z Přibyslavi 
v televizi i-Vysočina.cz

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (prac. skupiny) 

 
Náplň práce: práce v pracovní skupině MÚ + obsluha skládky v Ronově 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 10. 2023 (případně i dříve nebo později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- minimálně střední vzdělání s výučním listem (výhodou v oboru 
opravář zemědělských strojů, automechanik, zámečník, zedník, 
elektrikář, vodoinstalatér), 

- řidičské oprávnění skupiny C, T, 
- výhodou strojnický průkaz na nakladač a zkušenosti s řízením 

traktoru a nakladače. 
 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum a místo narození uchazeče, 
- státní příslušnost uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- číslo občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu o 

povolení k pobytu), 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- datum a podpis uchazeče. 

 
Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 

- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání, 
- dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie, 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – originál. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 12. 7. 2023 do 12:00 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV        
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (skládky) 

 
Náplň práce: obsluha skládky v Ronově + práce v pracovní skupině MÚ 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 8. 2023 (případně i později) 
 
Požadavky na uchazeče: 

- minimálně střední vzdělání s výučním listem (výhodou v oboru 
opravář zemědělských strojů, automechanik, zámečník), 

- řidičské oprávnění skupiny C, T, 
- výhodou strojnický průkaz na nakladač a zkušenosti s řízením 

traktoru a nakladače. 
 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum a místo narození uchazeče, 
- státní příslušnost uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- číslo občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu o 

povolení k pobytu), 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- datum a podpis uchazeče. 

 
Uchazeč k přihlášce do obálky připojí tyto podklady: 

- stručný životopis s uvedením předchozích zaměstnání, 
- dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání – ověřená kopie, 
- výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce – originál. 

 
Přihláška s požadovanými podklady musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 12. 7. 2023 do 12:00 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

 
MĚSTO PŘIBYSLAV 

       
D    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 

 
výběrové řízení na obsazení místa 

vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
MěÚ Přibyslav 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou, předpokládaný nástup 1. 10. 2023 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb., 
- kvalifikace dle § 30a odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 12. 7. 2023 do 12:00 h. 
 
Přihláška musí obsahovat údaje dle § 6 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. a 
kontaktní údaje (telefon, mail) na uchazeče. 
Požadované podklady k přihlášce: 

- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 
Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu o 
nejvyšším dosaženém vzdělání, 

- čestné prohlášení a ověřenou kopii osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 
a 3 zákona č. 451/1991 Sb., 

- motivační dopis, 
- souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 



Str. 5Zprávy z radniceČERVEN 2023

Stav na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města byl k  16. 5. 2023 

ve  výši 12.442.091 Kč. Částku ve  výši cca 192 mil. Kč má naše město uloženou 
na termínovaných vkladech a spořících účtech několika bank s úročením od 3,0 % 
do 6,4 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců.

Na  sbírkovém účtu pro pořízení betlému byl ke  dni 16. 5. 2023 zůstatek 
106.687 Kč. Sbírka nadále pokračuje.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Pokračují stavební práce na zateplení Kulturního domu Přibyslav a na úpravách 
bytového domu čp. 17 v Ronově nad Sázavou a bytu v tomto domě. V Ronově nad 
Sázavou bylo dále předáno staveniště pro realizaci stavebních prací na rekonstrukci 
bytového domu čp. 25. Dle výběrového řízení byla vybrána zhotovitelská fi rma Sta-
vitelství Ladislav Adamec s.r.o. z Havlíčkova Brodu. V tomto domě se zároveň bude 
rekonstruovat volný byt. Termín dokončení díla je smluvně ujednán do 30. 6. 2024. 
Na tuto zakázku je požádáno o podporu ze SFŽP ČR z programu Nová zelená úspo-
rám. Předání staveniště proběhlo i na výstavbu nového objektu u sportovního hřiště 
v Poříčí pod názvem „Výstavba zázemí víceúčelového sportoviště, Poříčí – Přibyslav“ 
a na realizaci nového plotu u mateřské školy v ulici Bezručova. První zmiňovanou 
stavbu provádí společnost STINTER CZ s.r.o., z Hlinska. Termín dokončení realizace 
díla je smluvně ujednán do  05/2024. Stavba prozatím probíhá bezproblémově, 
předpokládá se předání stavby v  dřívějším termínu. Zakázka stavby plotu u  MŠ 
je realizována společností STAVAK, spol. s.r.o., z Havlíčkova Brodu. Stavba bude 
prováděna v měsíci červen – červenec 2023. 

V tomto měsíci bylo ukončeno výběrové řízení na opravu chodníků v ulici Tyršova 
a podepsána smlouva o dílo se zhotovitelem stavby, společností Chládek a Tintě-
ra Havlíčkův Brod a.s. Termín dokončení stavby je stanoven do 31. 10. 2023. V této 
ulici bude zároveň probíhat stavba spol. ČEZ Distribuce, a.s. - přeložka kabelů KNN. 
Stavbu realizuje společnost ELPO s.r.o. z Hrochova Týnce. Obě uvedené společ-
nosti jsou povinny koordinovat obě stavby tak, aby v průběhu realizace byla vždy 
zachována průchodnost jedné strany chodníku v celé jeho délce. Společnost ELPO 
bude zmiňované práce provádět i v dalších ulicích města Přibyslav – ulice Česká, 
Tržiště a U Lesa. Radou města Přibyslav bylo schváleno vyhlášení výběrového řízení 
na opravu místních komunikací v České Jablonné, termín podání nabídek byl sta-
noven do 21. 4. 2023. Obdrželi jsme 5 nabídek, předloženým vítězným uchazečem 
ke schválení je společnost STRABAG a.s. s nabídkovou cenou 1.570.470,50 Kč bez 
DPH. Výběr zhotovitele s předloženou smlouvou o dílo bude projednán na jednání 
Rady města Přibyslav. Na tuto zakázku bude opět požádáno o dotaci z programu 
Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli Ministerstvo pro místní rozvoj. 

Zeleň
Proběhla první seč veřejné zeleně našimi zaměstnanci a externími fi rmami. Nejde 

si nepovšimnout i výsadby květeny – betonových květináčů na náměstí. Částečně 
proběhla a dále bude probíhat údržba záhonů, včetně nové výsadby. Bylo zadá-
no vypracování projektové dokumentace výsadby náhradní zeleně na jednotlivých 
plochách vytypovaných a  odsouhlasených lokalit ve  městě Přibyslav. Projekt řeší 
výsadbu stromů, keřů a květeny. Záměr je koordinován společně s požadavky Od-
boru výstavby a životního prostředí.

17 817 661,00 

8 521 418,20 

0,00 

2 000 000,00 

4 000 000,00 

6 000 000,00 

8 000 000,00 

10 000 000,00 

12 000 000,00 

14 000 000,00 

16 000 000,00 

18 000 000,00 

20 000 000,00 

Celkem v Kč 

Plán hosp. výsledek 2023 Hosp. výsledek 1-4 2023 

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Přibyslavská pouť – dopravní omezení a zkrácení doby nočního 
klidu

V souvislosti s konáním tradiční přibyslavské pouti ve dnech 23. - 25. června 2023 do-
jde v centru našeho města k omezení dopravního provozu. Od středy 21. 6. od 10:00 
hod. do pondělí 26. 6. do 9:00 hod. bude uzavřen prostor Bechyňova náměstí před 
radnicí, část ulice Havlíčkova od náměstí ke křižovatce ulice Havlíčkovy s ulicemi Příko-
py a Česká a taktéž prostor autobusového nádraží, jehož stanoviště budou přesunuta 
na silnici II/350 do spodní části náměstí s navazující Žižkovou ulicí (cca 50 m pod 
cukrárnou, resp. pod bývalou restaurací „Na Růžku“). Od pátku 23. 6. od 13:00 hod. 
do pondělí 26. 6. do 9:00 hod. bude uzavřena silnice I/19 Žďár nad Sázavou – Havlíč-
kův Brod v úseku od zámku (ul. Husova) přes Bechyňovo náměstí po křižovatku silnice 
I/19 s ulicemi Tyršova a Hesovská. Objížďky budou označeny dopravními značkami 
a budou po dobu uzavírek vedeny ulicemi Tržiště, Pecháčkova a Gen. Luži a od pátku 
také ulicemi Rašínova, Hesovská, Česká a Příkopy. Pouťové atrakce budou umísťová-
ny v prostoru Bechyňova náměstí od pondělí 19. 6. 2023 od 18:00 hod. tak, aby až 
do provedení uzavírky nebránily provozu na komunikaci II/350. Z pátku na sobotu 
a ze soboty na neděli bude zkrácena doba nočního klidu na dobu od 2 do 6 hodin.

Dopravní omezení během uzavírky silnice I/19 v úseku Ronov 
nad Sázavou – Nové Dvory

V současné době již probíhá rekonstrukce silnice I/19 v úseku Ronov nad Sáza-
vou – Nové Dvory. Stavbou je možné se zvýšenou opatrností projet. Doprava je 
umožněna kyvadlově na semafory, protože stavebními pracemi je dotčen vždy jen 
jeden jízdní pruh.

Dopravní omezení během uzavírky silnice I/19 v úseku 
Simtany – Pohled

Práce probíhají také na silnici I/19 v úseku mezi obcemi Simtany a Pohled. Je uza-
vřen jeden jízdní pruh a doprava v tomto místě je umožněna kyvadlově na semafory.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Změny v plánovaném rozpočtu 

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 19. dubna 2023 schválilo rozpočtové opatření 
č. 2 (RO č. 2) k  rozpočtu města na  rok 2023. Celoroční plánované příjmy města 
po tomto rozpočtovém opatření dosáhly 108.375.399 Kč a výdaje 224.146.802 Kč. 
Rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý dlouhodobě kumulovanými rozpočtovými pře-
bytky, které má město uloženo na běžných a spořících účtech několika bank.

V rámci RO č. 2 došlo ke zvýšení příjmů o 11.397.569 Kč, a to především z důvodu 
obdržení státních a  krajských dotací na  již ukončené, nebo plánované investiční 
a  neinvestiční projekty. Významnou složkou navýšení příjmů byla také obdržená 
daň z příjmů obce (dorovnání dle skutečnosti) a příjem z úroků vložených volných 
prostředků města u bank. 

Na výdajové straně bylo do rozpočtu nově začleněno celkem 8.729.604 Kč. Z toho 
největším navýšeným výdajem je částka 4.500.000 Kč, jedná se o navýšení investi-
ce na  zateplení Kulturního domu Přibyslav. Zhruba 925.000 Kč je rozpočtováno 
na dalších 7 investičních akcí. Zbylé navýšení na výdajové stránce souvisí s vložením 
obdržených dotací do konkrétních výdajových kapitol a s dorovnáním daně z příjmů 
našeho města. V součtu pak došlo po RO č. 2 ke snížení rozpočtovaného schodku 
o 2.675.965 Kč. 

Plnění rozpočtu
Plnění rozpočtu města k 30. 4. 2023 je následující: celkové příjmy jsou ve výši 

45.677.971 (42,1 % schváleného rozpočtu po RO č. 2) a celkové výdaje jsou ve výši 
26.568.955 Kč (11,9 % schválených výdajů po RO č. 2 na letošní rok). Rozdíl příjmů 
a výdajů za první čtvrtletí je průběžný přebytek ve výši 19.109.016 Kč. 

Hospodářská činnost
Celkové náklady za  všechny organizace byly v  součtu k  30. 4. 2023 ve  výši 

4.476.799 Kč. Výnosy 12.998.217 Kč a  průběžný výsledek hospodářské činnosti 
k tomuto datu byl 8.521.418 Kč. Na tomto průběžném hrubém zisku se podílí jed-
notlivé organizace města takto: lesy 405.120 Kč, skládka 2.663.705 Kč, správa ma-
jetku 470.429 Kč, kabelová televize 489.311 Kč a pronájmy 4.492.853 Kč. 

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
Ke dni 30. 4. 2023 je tedy plnění plánu hospodářské činnosti na necelých 48 %. 
Viz násl. graf:

(pokračování na str. 6)



Zprávy z radnice ČERVEN 2023Str. 6

(pokračování ze str. 5)

Byl zahájen postřik proti plevelu ( jeho délka se odvíjí od klimatických podmínek) 
a byla provedena deratizace kanalizačních šachet.

Bytová oblast
Nájemníci obdrželi vyúčtování za služby, které jsou spojené s užíváním bytu za rok 

2022. Vzhledem k současným cenám za energie si nájemníci zvyšovali zálohy na dal-
ší období.

Bylo uzavřeno výběrové řízení na vyhotovení energetického auditu pro město Při-
byslav, v souladu s novelizovaným zněním zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
energií, ve znění pozdějších předpisů. Rozsah energetického auditu bude zahrnovat 
veškeré ucelené části energetického hospodářství auditované osoby. Způsob prove-
dení energetického auditu bude proveden v souladu s harmonizovanou technickou 
normou upravující zásady provádění energetických auditů, požadavky na  běžné 
procesy během energetických auditů a  výstupy energetických auditů (ČSN ISO 
50002 - Energetické audity - Požadavky s návodem pro použití). Předpis – vyhláška 
č. 140/2021 Sb., o energetickém auditu, ve znění pozdějších předpisů. Energetic-
ký audit bude proveden pouze energetickým specialistou dle § 9 odst. 8 zákona 
č. 406/2000 Sb.

Proběhlo uzavření nových nájemních smluv u bytů, ty se přizpůsobily současné 
právní legislativě a  zároveň se do  nich zapracovala infl ační doložka na  pravidel-
né zvyšování nájemného vždy k 1. 1. Jednalo se o zvýšení sjednaného nájemného 
o míru infl ace vyhlášenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok navýšenou o 5 % bodů. 
Současné smlouvy neřešily pravidelné zvyšování nájemného ani GDPR.

Řešeny byly drobné závady v bytech, které byly operativně vyřešeny. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Hledali jsme místo pro skatepark

Jak už jsme vás informovali, máme v Přibyslavi mladé sportovce 
na koloběžkách a skateboardech, kteří by si přáli skatepark. Prv-
ním krokem je zjistit, zda pro něj máme vůbec to správné místo. 
Přijel za  námi zástupce fi rmy, která v  České republice postavila 
venkovní i vnitřní skateparky, bikeparky, vyrábí překážky, umí to. 
Projeli jsme celé město – dívali jsme se na starém nádraží, v uli-
ci Nerudova, v  okolí dopravního hřiště. A  vlastně jediný možný 
a vhodný pozemek na tento druh sportu by byl na hřišti pod skaut-
skou základnou. Jsme úplně na začátku, nejprve by tento záměr 
musel projít řádným schvalovacím procesem. Podobu možného 
skateparku i s předběžnou pořizovací cenou připravíme a předlo-
žíme radním a zastupitelům. 

Přípravy na koupališti
Začínají vždy v květnu. Pro letošek opravujeme venkovní sprchy 

u brouzdališť, prasklinu na velkém bazénu a propadající se dlaž-
bu u malého bazénu. Na školení plavčíků pro získání certifi kátu 
Vodní dozor Junior posíláme dva zájemce. A těšíme se na letošní 
sezonu. Budeme mít nového provozovatele občerstvení, vstupné 
neplánujeme navyšovat. Předpokládané zahájení sezony je kolem 
půli června. Provozní dobu opět najdete každý den na titulní straně 
webu města. Dozvíte se tam i aktuální teplotu vody a vzduchu. 

Období sečení
Technická četa v květnu vyjela se sekačkami, traktůrky, křovino-

řezy i s příkopovým ramenem. Pokračujeme s pracemi na cyklos-
tezce. Vyměňujeme poškozené vyžilé trámky na lávkách. Do města 
jsme vrátili lavičky, instalovali dva nové koše na odpadky, dali sítě 
do fotbalových branek. V České Jablonné jsme dokončili odvod-
nění a drenážování dětského hřiště. Děkujeme místním za výbor-
nou spolupráci. Aktuálně se lidé z České Jablonné aktivně podílejí 
na vyklízení, čištění a výmalbě kulturního domu. Chystají se na sraz 
rodáků. Tak ať se povede. 

Rozpis kontejnerů na zeleň
Stanoviště zelených kontejnerů na bioodpad s rozpisy na ten-

to měsíc najdete opět o  pár stránek dál. Děkujeme, že do  nich 

ukládáte jen to, co tam patří. Pro zájemce o  kompost máme dobrou zprávu – 
na kompostárně v Ronově nad Sázavou je ho aktuálně dostatek. 

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Fotovoltaické elektrárny

V současné době probíhá rozvoj fotovoltaických elektráren. Upozorňujeme proto, 
že pro instalaci těchto fotovoltaických panelů je nutné mimo jiné získat souhlasné 
stanovisko Úřadu pro civilní letectví Praha, jelikož celá Přibyslav se nachází v ochran-
ném pásmu letiště Přibyslav. Toto ochranné pásmo letiště Přibyslav bylo vyhlášeno 
v roce 1998 a úřad pro civilní letectví bude požadovat instalaci fotovoltaických pane-
lů v antirefl exní úpravě. Bližší informace lze získat přímo na Úřadu pro civilní letectví, 
K Letišti 1149/23, 160 08 Praha 6.

Zdeňka Vodová
referentka OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Provoz pečovatelské služby

Během května probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez komplikací, 
které by ohrozily její chod. V ojedinělých případech byla zrušena odpolední směna, 
která byla nahrazena pohotovostí. Řešili jsme opravu myčky na nádobí, servisní pro-
hlídku služebního automobilu, probíhala sociální šetření u klientů, včetně zajištění 
jejich následné pobytové péče a sociální poradenství, ať už osobně či po telefonu.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám hlásíte, že jste nemocní nebo máte 
příznaky virového onemocnění. Chráníte tím hlavně pečovatelky, jejich rodiny 
a vlastně i ostatní klienty, které pečovatelky navštěvují. Děkujeme!

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 27. 5. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu mše svaté v červnu se 

Rozmístění kontejnerů na bioodpad 
v červnu 2023

Trvalá stanoviště kontejnerů na zeleň
Číslo Stanoviště

1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 U garáží mezi Bezručova-Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Rozmístění kontejnerů v místních částech
Místo Datum Datum Datum Datum
Hřiště 3. 6. – 4. 6. 13. 6. – 15. 6. 24. – . 25. 6. 4. 7. – 6. 7. 
Keřkov 6. 6. – 8. 6. 17. 6. – 18. 6. 27. 6. – 29. 6. 8. 7. – 10. 7. 
Dobrá 10. 6. – 11. 6. 20. 6. – 22. 6. 1. 7. – 2. 7. 11. 7. – 13. 7. 
Česká Jablonná 3. 6. – 4. 6. 13. 6. – 15. 6. 24. – 25. 6. 4. 7. – 6. 7. 
Dolní Jablonná 6. 6. – 8. 6. 17. 6. – 18. 6. 27. 6. – 29. 6. 8. 7. – 10. 7. 
Poříčí 10. 6. – 11. 6. 20. 6. – 22. 6. 1. 7. – 2. 7. 11. 7. – 13. 7. 
Dvorek 3. 6. – 4. 6. 13. 6. – 15. 6. 24. – 25. 6. 4. 7. – 6. 7. 
Uhry 6. 6. – . 8. 6. 17. 6. – 18. 6. 27. 6. – 29. 6. 8. 7. – 10. 7. 
Utín 10. 6. – 11. 6. 20. 6. – 22. 6. 1. 7. – 2. 7. 11. 7. – 13. 7. 

Číslo Stanoviště Od Do
10 Na Vyhlídce 24. 6. 25. 6. 
12 Vyšehrad 28. 6. 29. 6. 
14 U Barevny 3. 6. 4. 6. 
18 zahrádky u ACO 3. 6. 4. 6. 
13 Pecháčkova 7. 6. 8. 6. 
11 Jižní 10. 6. 11. 6. 
19 zahrádky ,,Amerika” 10. 6. 11. 6. 
16 Česká 14. 6. 15. 6. 
15 Tržiště 17. 6. 18. 6. 
20 zahrádky ,,u letiště” 17. 6. 18. 6. 
17 Bezpalcova 21. 6. 22. 6. 
10 Na Vyhlídce 1. 7. 2. 7. 
12 Vyšehrad 5. 7. 6. 7. 
14 U Barevny 8. 7. 9. 7. 
18 zahrádky u ACO 8. 7. 9. 7. 



Str. 7Zprávy z radniceČERVEN 2023

dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku nebo z ohlášek v kostele. 
Všichni jste srdečně zváni.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci červnu je v úterý 
20. 6. 2023 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Půjčovnu kompenzačních pomůcek, která funguje pod záštitou města Přibyslav 

již od roku 2010, využívají k zapůjčení různých pomůcek lidé po úrazech či operaci, 
senioři, zdravotně postižení nebo rodinní příslušníci všech věkových kategorií. Cílem 
je zlepšit podmínky rekonvalescence či domácí léčby, jak pro samotné nemocné, tak 
pro osoby o ně pečující. Úhrada za zapůjčení těchto pomůcek je stanovena v Ceníku 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek (Ceník půjčovny kompenzačních a reha-
bilitačních pomůcek a Řád půjčovny najdete na webových stránkách města Přibyslav 
pod odkazem Sociální služby). Informace o zapůjčení a dostupnosti jednotlivých 
kompenzačních pomůcek poskytnou pečovatelky nebo vedoucí Pečovatelské služby 
Přibyslav na tel: 569 482 128 nebo 725 102 511.

Opakovaně bych chtěla upozornit všechny občany a  obyvatele DPS na  zákaz 
parkování za domem s pečovatelskou službou čp. 239. Tím, že zde parkujete svoje 
vozidlo, znemožňujete v případě potřeby průjezd vozidel hasičů a RZP. Toto místo 
není parkoviště. A to ani v případě, že jdete k někomu, kdo tu bydlí, na návštěvu. 
V případě potřeby můžete samozřejmě na toto místo zajet, pomoci svému blízkému 
či rodinnému příslušníkovi do schodů či s nákupem a zase odjet. Ale opravdu zde 
nelze celý den nebo jeho část parkovat. V  takovémto případě bude upozorněna 
Policie ČR. Při návštěvě svého blízkého můžete využít buď parkoviště přes ulici, nebo 
větší parkoviště u sportovní haly.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Informace pro Ukrajince – držitele dočasné ochrany a jejich 
ubytovatele

S účinností od 1. 4. 2023 došlo ke změnám podmínek ubytování uprchlíků z Ukra-
jiny a další změny, které se nejvíce dotknou ubytovaných cizinců, vejdou v platnost 
od 1. 7. 2023. Změny souvisí s určením objektů (zkolaudovaný byt/nouzové ubytová-
ní), defi nováním zranitelných osob, termínem udělení dočasné ochrany, vymezením 
150 dnů bezplatného bydlení apod. Úpravy se týkají jak zasmluvněných ubytovatelů 
krajem, kteří pracují s evidencí HUMPO, tak ubytovatelů pobírajících příspěvek na so-
lidární domácnost od ÚP. Nově totiž budou příspěvky poskytovány přímo držitelům 
dočasné ochrany společně s humanitární dávkou. Zavedla se evidence bytů MPSV, 
do které vlastník byt zapíše a tím umožní cizinci nárokovat plnou výši započitatelných 
nákladů na bydlení při výpočtu dávky. K tomu bude navíc potřebovat nájemní smlou-
vu. Humanitární dávka se tak bude nově skládat z nákladů na životní potřeby a nákla-
dů na bydlení. Více informací se dozvíte na internetových stránkách www.mpsv.cz. 

Ke dni uzávěrky občasníku naše kontaktní místo pro ukrajinské utečence navštívilo 
189 osob, z toho cca 80 i nadále pobývá v Přibyslavi. 

Různé
V rámci povinného vzdělávání se sociální pracovník účastní akreditovaných semi-

nářů zaměřených na práci s klienty různých cílových skupin a v červnu již tradičně 

dvoudenní metodické krajské porady. V  tomto měsíci se dále komise sociální zú-
častní přednášky o zprostředkování náhradní rodinné péče v Kraji Vysočina. Prů-
běžně řešíme běžné, ale i nestandardní sociální záležitosti, spolupracujeme s řadou 
poskytovatelů sociálních služeb a dalších institucí. Realizujeme činnosti zaměřené 
na řešení tíživé životní situace.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
20. 6. 2023 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu

ve čtvrtek 15. 6. 2023 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz
Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

  

      Město Přibyslav 
              P R O D E J    M A J E T K U 

 
Město Přibyslav nabízí k prodeji: 

použitý závěsný plynový kotel zn. Immergas EOLO Star 23 kW 
z roku 2007 – cena 3.000 Kč/ks 

použitý závěsný plynový kotel zn. Immergas EOLO Star 23 kW 
z roku 2008 – cena 3.000 Kč/ks 

 
Bližší infromace – Bc. Hana Srbová, tel. 569 430 827 

Odběr v měsíci červnu 2023;  
nakládka a odvoz na vlastní náklady. 

 

Upozorňujeme, že do 30. 06. 2023 je splatný
místní poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a místní poplatek za psy.



Zprávy z radnice ČERVEN 2023Str. 8

 133/2023 Rada města Přibyslav souhlasí dle § 2270 odst. 1, zákona č. 89/2012 Sb., Ob-
čanský zákoník s uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou na byt 
č. 6, Tržiště 239, 582 22 Přibyslav s paní … a panem … Tržiště 239, 582 22 Při-
byslav od 1. 7. 2023 a zároveň ruší nájemní smlouvu s paní Marií Havlíčkovou 
uzavřenou dne 27. 3. 2023.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

134/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 5 mezi městem Přibyslav 
a Janou Marincovou, Česká 249, 582 22 Přibyslav, IČO 45911291 ke smlouvě 
o  nájmu prostoru sloužícího k  podnikání ze dne 29. 5. 2015 na  pronájem 
nebytových prostor budovy Bechyňovo náměstí 40, 582 22 Přibyslav, kterým 
se prodlužuje doba trvání nájemní smlouvy do 31. 5. 2025. Výše nájemného 
je stanovena na 69 Kč/1 m2/měsíc, s možností navýšení ceny nájmu o míru 
infl ace vyhlášené ČSÚ.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

135/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Oprava chodníku v  ul. 
Tyršova, Přibyslav“ nabídku od společnosti Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, 
a.s., Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 60932171, cenová nabíd-
ka je 3.182.836,96 Kč bez DPH, tj. 3.851.232,72 Kč včetně DPH a schvaluje 
uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 07. 06. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

136/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Oplocení Mateřské 
školy, Bezručova, Přibyslav“ nabídku od  společnosti STAVAK spol. s  r.o., 
Žižkova 832, 580  01 Havlíčkův Brod, IČO 15058786, cenová nabídka je 
1.355.909,36 Kč bez DPH, tj. 1.640.650,33 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít 
smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

137/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku „Rekon-
strukce rybníku Němečák, Přibyslav“.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

138/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu na zajištění služby 
technického dozoru stavebníka pro zakázku „Výstavba zázemí víceúčelového 
sportoviště, Poříčí - Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a panem Ing. Radkem Wasserbauerem, Nové 
Dvory 16, 592 12 Nížkov, IČO 62838296.
Termín: 25. 05. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

139/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 2 ke  Smlouvě o  dílo 
č. 9/2022 ze dne 18. 10. 2022 na zakázku „Zateplení kulturního domu v Při-
byslavi 2022“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

140/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s  uzavřením nahrazující smlouvy s  autorizo-
vanou obalovou společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 
Praha 4, IČO 25134701 a zároveň souhlasí s pověřením AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO 49356089 pro 
zpracování a zasílání čtvrtletního výkazu.
Termín: 07. 07. 2023
Zajistí: Bc. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

141/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností Pro-
jektování vodohospodářských staveb, s.r.o., Pražská 1655, 393 01 Pelhřimov, 
IČO 28066065 na zhotovení projektu opravy rybníku parc. č. 49 v k. ú. Dolní 
Jablonná za cenu ve výši 107.000 Kč bez DPH a smlouvy o dílo na zhotove-
ní projektu opravy rybníku parc. č. 51 v k. ú. Dolní Jablonná za cenu ve výši 
76.000 Kč bez DPH.
Termín: 03. 07. 2023
Zajistí: Bc. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

142/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s užíváním znaku města Přibyslav organizací Prí-
madonky, z. s., Jiráskova 218, 582 22 Přibyslav, IČO 07904959 k propagačním 
účelům pěveckého sboru Prímadonky.
Termín: 12. 05. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 03. 05. 2023

 143/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  pronájmu nebyto-
vých prostor mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přiby-
slav, IČO  00268097 a  Ing.  Lenkou Nejedlou, Jižní 839, 582  22 Přibyslav, 
IČO 04780019 jejímž předmětem je pronájem objektu občerstvení na koupa-
lišti města Přibyslav, Česká 740, 582 22 Přibyslav na pozemku parc. č. stavební 
2362 v k. ú. Přibyslav o výměře 37 m2 + prostor kolem objektu občerstvení 
parc. č. 53/1 v k. ú. Přibyslav o výměře 80 m2. Výše nájmu je 5.000 Kč/sezóna 
2023 + úhrada celkové spotřeby vody a  elektrické energie. Smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, na provozní dobu koupaliště v sezoně 2023.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

144/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku „Služební 
automobil“.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

145/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s  uzavřením smlouvy o  dílo se společnos-
tí Atelier TESTUDO a.s., Brněnská 126/38, 591  01 Žďár nad Sázavou, 
IČO 25546791 na zhotovení projektu „Okružní křižovatka na I/19, Přibyslav 
- doplnění chodníku“ za cenu 231.680 Kč bez DPH.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

146/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na poskytnutí služby pro zakázku „Vy-
hotovení energetického auditu pro město Přibyslav“ nabídku od společnosti 
JOFAMA s.r.o., Dolní Adršpach 7, 549 57 Adršpach, IČO 02584832, cenová 
nabídka je ve  výši 546.000 Kč, fi rma není plátcem DPH a  schvaluje uzavřít 
smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 28. 02. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

147/2023 Rada města Přibyslav souhlasí s odpuštěním nájemného 14 dní v květnu 2023 
za byt č. 4 panu …, 582 22 Přibyslav a za byt č. 3 paní …, 582 22 Přibyslav, oba 
byty na adrese Ronov nad Sázavou 17, Přibyslav.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

148/2023 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. 1, 
Husova 301, 582 22 Přibyslav ze dne 1. 7. 1997 s paní …, 582 22 Přibyslav, 
kterým se od 1. 8. 2023 jednorázově zvyšuje nájemné o 20 % oproti současné 
výši nájemného s možností každoročního navýšení ceny nájmu o míru infl ace 
vyhlášené ČSÚ navýšenou až o 5 % bodů.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

149/2023 Rada města Přibyslav souhlasí se stavbou jiné stavby u rodinného domu Sei-
fertova 827, 582 22 Přibyslav na pozemku parc. č. 334/29 v k. ú. Přibyslavi 
ve vlastnictví manželů …, 582 22 Přibyslav.
Termín: 31. 05. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

150/2023 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na stavební práce pro zakázku „Opra-
va místních komunikací v České Jablonné, Přibyslav“ nabídku od společnosti 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158  00 Praha 5, IČO 60838744, 
cenová nabídka je ve výši 1.570.470,50 Kč bez DPH, 1.900.269,31 Kč včetně 
DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 09. 06. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

151/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu na zajištění služby 
technického dozoru stavebníka pro zakázku „Zateplení bytového domu čp. 25 
v Ronově nad Sázavou“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a společností SYSTEM68 s.r.o., Kunětická 2534/2, 
120 00 Praha 2, Vinohrady, IČO 03835154.
Termín: 22. 06. 2023
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

152/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pachtu části pozemku parc. č. 492/5 
o výměře 3 022 m2 a části pozemku parc. č. 492/25 o výměře 33 m2 v k. ú. 
Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 
15 dnů.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 17. 05. 2023



Str. 9Zprávy z radnice / MŠČERVEN 2023

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jir ásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Martin Firla)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
 569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

153/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene 
č. NM-014330073367/003-YPM mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400 k tíži pozemků ve spoluvlastnictví města Přiby-
slav parc. č. 1193, 1354/3 a 1422/4 v k. ú. Obyčtov spočívající v právu zřídit 
a  provozovat distribuční soustavu, provádět její úpravy za  účelem obnovy, 
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 401-120/2023. Jednorázová náhrada 
za zřízení věcného břemene pro město Přibyslav je ve výši 4.400 Kč + DPH.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

154/2023 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. 
č. 1647/2 o výměře 3 m2 v k. ú. Přibyslav a  rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2023
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

155/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Příkazní smlouvu pro organizaci sou-
těže o návrh mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a Ing. arch. Miroslavem Vodákem, Zeyerova 13, 370 01 České 
Budějovice, IČO 73533050. Předmětem plnění smlouvy je obstarat záležitost 
spočívající v zajištění organizace soutěže „Rekonstrukce Bechyňova náměstí“. 
Odměna za plnění předmětu smlouvy je 400.000 Kč bez DPH, tj. 484.000 Kč 
vč. 21 % DPH.
Termín: 18. 05. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

156/2023 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo č. 23009/2023 mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a  společností HŘIŠTĚ PRO VÁS s.r.o., Nové sady 988/2, 602  00 Brno, 
IČO 09650121, DIČ CZ09650121. Předmětem plnění smlouvy je odvodnění 
hřiště na  petangue, workoutové sestavy, trampolíny a  zhotovení podkladu 
a pryžového povrchu workoutové sestavy na dopravním hřišti Ronovská ul. 
Přibyslav. Cena díla dle je 294.831,02 Kč včetně DPH.
Termín: 31. 07. 2023
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Vážení čtenáři,

blíží se konec školního roku 2022/2023 a my vás informujeme o stěžejní události měsí-
ce května, kterou byl „Zápis do Mateřské školy Přibyslav pro školní rok 2023/2024“. 

Průvodci zápisu, který proběhl 10. 5. 2023, byla v  letošním roce „Zvířátka ze 
ZOO“ – ta vítala společně s balonky veškeré zájemce o vzdělávání od branky naší 
školy až do tříd, kde byly pro děti připraveny krátké aktivity a drobná pozornost. 
Během plnění aktivit měly paní učitelky možnost u dětí pozorovat schopnost poro-
zumění zadanému úkolu, samostatnost, práceschopnost, schopnost orientace dětí 
v prostoru. Po předání potřebné dokumentace byli rodiče seznámeni s přípravou 
dětí na vstup do mateřské školy – a to především u dětí mladších tří let, u kterých je 
důležitá nejen fyzická, ale i psychická připravenost.

Pro školní rok 2023/2024 bylo podáno 60 žádostí o vzdělávání. Vzhledem k vě-
kovému složení zájemců nebude v následujícím školním roce otevřena samostatná 
třída pro děti mladší 3 let.  Nejmladší děti, které byly přijaty dle stanovených kritérií, 
budou docházet do třídy dětí tříletých. 

Zápis pro školní rok 2023/2024:
 • podáno 60 žádostí o přijetí – z toho 21 žádostí o přijetí dětí mladších 3 let
 • 49 dětí bylo přijato
 • přijato 10 dětí mladších tří let (přijaty byly všechny děti narozené do  konce 

prosince 2020 ze spádové oblasti MŠ)

Děkujeme za  spolupráci v  den zápisu stávajícím rodičům dětí a  již se těšíme 
na shledání s novými dětmi v následujícím školním roce.

K článku připojujeme příspěvek třídy Koťátek, který vás blíže seznámí s Čaroděj-
nickým rejem, pořádaným Radou rodičů při MŠ Přibyslav.

Kolektiv MŠ Přibyslav přeje příjemné dny.

Mgr. Veronika Dobrovolná,
zástupce ředitele

Čarodějnice na faře
Dne 27. 4. 2023 v  odpoledních hodinách proběhla v  prostorách farní stodoly 

akce s  názvem „Čarodějnický rej“. Za  podpory Rady rodičů, která se pravidelně 
podílí na společenském dění v Přibyslavi a účastní se setkání v mateřské škole, byla 
uskutečněna velmi vydařená akce, která přitáhla pozornost velkého množství lidí.

Ke spolupráci na přípravě Čarodějnického reje byly osloveny paní učitelky s dětmi 
z  MŠ. Společnými silami vytvořily dárečky s  jarní nebo čarodějnickou tématikou 
k prodeji. Některé třídy se rozhodly i vystupovat. Děti ze třídy Berušek vystupovaly 
s  písní Když jsem já sloužil s  doprovodem na  harmoniku a  děti ze třídy Koťátek 
připravily divadelní vystoupení na motivy Harryho Pottera.

Prodejem a představením to zdaleka nekončilo. Počasí přálo a pozvolna se po-
kračovalo v opékání buřtů, soutěžích pro děti, diskotékou moderovanou p. uč. Lucií 
Veselou ze Základní školy Přibyslav. Na závěr proběhlo společné focení v kostýmech 
– za fotografi e děkujeme p. Iloně Málkové. K dispozici bylo připravené bohaté ob-
čerstvení a tombola.

Závěrem bychom rádi poděkovali všem zúčastněným, dále rodičům za přípravu 
a organizaci Čarodějnického reje a farnosti za propůjčení farních prostor. Těšíme 
se na další akce. 

Kolektiv tř. Koťátek

Zápis do Mateřské 
školy Přibyslav



Škola ČERVEN 2023Str. 10

McDonald’s cup 2022/23 – vynikající 
úspěch malých fotbalistů

Jako každý rok, se ZŠ Přibyslav zúčast-
nila tradičního celostátního a  nejoblíbe-
nějšího turnaje v  minikopané pro žáky 
I. stupně základních škol – McDonald’s 
cupu ( již 24. ročník)!

V  okresním kole, které se konalo 20. 
4. 2023 v  Havlíčkově Brodě, chlapci vy-
hráli v konkurenci 18 školních týmů, když 
ve fi nále porazili ZŠ V Sadech, Havlíčkův 
Brod. Tímto skvělým úspěchem si zajis-
tili postup do krajského fi nále („vybrané 
společnosti“), které se konalo 9. 5. 2023 v  Jihlavě, kde bylo 6 nejlepších školních 
týmů z Kraje Vysočina.

Zde naši borci vyhráli tříčlennou skupinu a zajistili si postup do semifi nále, které 
opět vyhráli a  čekalo je fi nále se ZŠ E. Rošického, Jihlava (fotbalová škola). Zde 
po velmi bojovném výkonu bohužel prohráli a umístili se na skvělém 2. místě v Kraji 
Vysočina!

Tímto bych chtěl poděkovat klukům 
za to, že vzorně a příkladně reprezento-
vali naši školu a  město Přibyslav – ceny 
předával hejtman kraje Vysočina pan 
Vítězslav Schrek. Dále bych chtěl po-
děkovat oddílu kopané SK Přibyslav 
za skvělou spolupráci se základní školou 
a rodičům za vytrvalou diváckou podpo-
ru jak na  okresním kole, tak především 
v krajském fi nále.

Tým byl ve složení: Svoboda Vít – 5.A, Koubek David – 5.A, Dejmal Libor – 5.A, 
Lukačina Robin – 4.A, Strašil Matěj – 4.A, Háněl Daniel – 4.A, Uttendorfský Jakub 
– 4.A, Musil Josef – 4.B, Krupa Vojtěch – 4.C, Novák Adam – 4.C, Teml Tobiáš – 4.C

Pavel Hitzger,
učitel ZŠ Přibyslav

Život školního kalendáře začíná v  září, kdy správní rada Nadačního fondu ZŠ Přibyslav, 
po konzultaci s vedením školy, vyhlásí téma kalendáře. Během podzimu žáci malují obrázky 
a mohou si s učiteli o tématu povídat, pak je třeba provést výběr obrázků (což v posledních 
šesti letech zajišťuje Petra Bártová, učitelka výtvarné výchovy) a  jejich grafi cká příprava pro 
tisk (s  laskavou a profesionální přípravou Marie Musilové z fi rmy Dizen). No a pak přichází 
vlastní „zrození“ kalendáře – tisk a kompletace ve škole a následně prodej v Přibyslavi a okolí. 
Třešničkou na dortu je ocenění ilustrátorů, které letos proběhlo koncem března ve výtvarném 
ateliéru v ZŠ Přibyslav.

Ocenění ilustrátorů má každoročně obdobný scénář – dětem zástupci vedení školy a na-
dačního fondu gratulují a předávají dárky (výtvarné potřeby doplněné o šepsovanou desku 
na malování od galeristy Luboše Janáčka). Přitom se prezentují obrázky ilustrátorů, pro které 
je na závěr setkání zorganizovaná malá výtvarná dílna motivovaná vždy tématem kalendáře. Le-
tošní téma kalendáře byla hra a hraní si v roce 2050 a nápady dětí se to jen hemžilo. Očekávali 
jsme, že děti se budou při zobrazení her budoucnosti soustřeďovat do virtuálního světa. K na-
šemu překvapení (a obavám) tomu tak vůbec nebylo, protože děti spojovaly hru budoucnosti 
s lítáním do vesmíru, souzněním s hudbou a pobytem v přírodě. Zase nás překvapily, jak to umí 
jen děti. Letos nás překvapili i dospělí svou účastí na oceňování ilustrátorů. Když jsme viděli 
výtvarnou učebnu plnou rodičů a prarodičů, tak jsme si na moment vzpomněli na fi lm Marečku, 
podejte mi pero. Naštěstí to nebyl případ rodiny Hujerů, ale tentokrát si každý ilustrátor vzal 
někoho z rodiny na tuto akci – sourozence, rodiče či prarodiče. Bylo to velice milé. 

Cílem výtvarného tvoření ilustrátorů bylo vyrobit si jednoduché papírové marionety a s nimi 
pak sehrát scénku. To byl však plán, který jsme nechali žít vlastním životem. A  i  když jsme 
závěrečné divadýlko nestihli, tak nás velice těšilo, s  jakou vervou se děti za  pomoci rodičů 
pustily do tvorby. 

A i když nám plán nevyšel úplně dokonale, myslím si, že v dnešním uspěchaném (mobilním) 
světě je půlhodinka s  mámou, tátou nebo babičkou soustředěnými jen a  jen na  malování, 
stříhání a tvorbu docela dost, ne? A jestli si někdo papírovou marionetku přilepil doma na zeď, 
na lednici, nebo jí ozdobil pracovní stůl, jsme rádi.

Všem, kteří se na vzniku školního kalendáře 2023 a ocenění ilustrátorů podíleli, srdečně děkuji.

Eva Kučerová,
předsedkyně Nadačního fondu ZŠ Přibyslav

Ocenění ilustrátorů (pomyslná třešnička na dortu)



Str. 11ZUŠČERVEN 2023

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. V. STAMICE, 

pobočka PŘIBYSLAV 
zve zájemce o výuku na  

TALENTOVOU PŘIJÍMACÍ 
ZKOUŠKU 

V pátek 9. června 2023 od 14.00 do 17.00 hod. 
Žáci již od 5 let mohou vybírat z oborů: 

Prosíme o telefonickou rezervaci času Vaší talentové zkoušky.  
Volné termíny v desetiminutových rozestupech budou  

zveřejněny na vstupních dveřích ZUŠ od 1. června. 

KONTAKT PRO REZERVACI ČASU ZKOUŠKY: 

+ 420 725 402 687 
ZUŠ Bechyňovo náměstí 35, Přibyslav. 

Ve dnech 12.–14. května 2023 se v Chrudimi konalo Ústřední kolo soutěže ZUŠ 
ve hře na akordeon. Soutěže se zúčastnilo přes 150 hráčů ze základních uměleckých 
škol z celé České republiky. Výkony hodnotily dvě odborné poroty, do kterých zasedli 
zástupci z  jednotlivých krajů. Z  naší ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod soutěžilo 
9 sólistů a 2 komorní tělesa. Tímto jsme se stali nejpočetněji zastoupenou a záro-
veň nejúspěšnější školou celého letošního Ústředního kola díky krásným výkonům 
našich žáků.

Žáci paní uč. Markéty Laštovičkové:
1. kategorie (do 10 let): Petr Stránský – 2. cena
3. kategorie (do 12 let): Matyáš Sedmík – 2. cena
5. kategorie (do 14 let): Viktor Stocker – 1. cena, Absolutní vítěz soutěže
6. kategorie (do 15 let): Johanka Juklová – 1. cena 
10. kategorie (19 - 26 let): Miroslav Kružík – 1. cena (vítěz kategorie), 
 Cena za interpretaci skladby „V. Vlasov – Basso ostinato“

Komorní hra do 18 let: 
Akordeonové trio (V. Stocker, K. Veletová, M. Kružík) – 1. cena (vítěz kategorie)
Akordeonové trio (A. Tomášková, J. Juklová, A. Glattová) – 1. cena

Žáci paní uč. Ivany Laštovičkové:
3. kategorie (do 12 let): Anežka Veletová – 1. cena 
6. kategorie (do 15 let): Liliana Beránková – 1. cena 
8. kategorie (do 17 let): Kristina Veletová – 1. cena (vítěz kategorie)
10. kategorie (19 - 26 let): Aneta Glattová – 1. cena 

Ivana Laštovičková získala Cenu za  vynikající pedagogické výsledky. Markéta 
Laštovičková byla kromě Ceny za vynikající pedagogické výsledky oceněna i za au-
torskou tvorbu.

Všem výše jmenovaným soutěžícím i  jejich paní učitelkám Ivaně Laštovičkové 
a Markétě Laštovičkové gratuluji, děkuji za přípravu soutěžního repertoáru a vyni-
kající reprezentaci naší školy na národní úrovni.

Bc. Jindřich Macek,
ředitel ZUŠ

ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ 
VE HŘE NA AKORDEON

Ve dnech 5.–6. května 2023 se na ZUŠ Litomyšl konalo Ústřední kolo soutěžní 
přehlídky ZUŠ ve sborovém zpěvu vyhlášené ve školním roce 2022/2023 s pod-
porou MŠMT ČR. Z naší ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod se do nejvyššího kola 
z Kraje Vysočina probojoval Dívčí pěvecký sbor PRÍMADONKY.

V soutěžní kategorii 2.2 Velké sbory od 22 členů – ve věkové kategorii III. obdržel 
dívčí pěvecký sbor Prímadonky pana sbormistra Ondřeje Štefáčka, ve kterém účin-
kuje i několik žákyň z pobočky ze třídy paní učitelky Michaely Štefáčkové, krásné 
ocenění stříbrného pásma a zároveň zvláštní cenu „Za nadsázku a humor v hudbě“.

Pěveckému sboru Prímadonky, jeho sbormistrovi panu učiteli Ondřeji Štefáčkovi 
i paní učitelce Michaele Štefáčkové srdečně blahopřejeme k vynikajícímu úspěchu 
a děkujeme za reprezentaci naší školy na celostátní úrovni. Poděkování patří také 
Tereze Kotlasové za kvalitní klavírní doprovod.

Bc. Jindřich Macek,
ředitel ZUŠ

ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽNÍ 
PŘEHLÍDKY ZUŠ 
VE SBOROVÉM ZPĚVU



Spolky ČERVEN 2023Str. 12

Vážení a milí přátelé,

v pátek 2. června se uskuteční republikově již 15. ročník Noci kostelů. Myšlenka 
otevřít kostely v nočních hodinách vznikla před sedmnácti lety ve Vídni, kde také 
v roce 2005 proběhla první Noc kostelů – „Lange Nacht der Kirchen“. V roce 2009 
překročila Noc kostelů hranice a otevřely se také kostely a modlitebny na několika 
místech v  České republice. I  v  naší farnosti již několik let organizujeme program 
v rámci této svým způsobem jedinečné akce.

A na jaký program se můžete těšit ve farním kostele v Přibyslavi letos? Noc kostelů 
bude tradičně zahájena mší svatou. Na ní bude navazovat vystoupení dětí s pásmem 
Povídání o pokladu. Dalším bodem programu bude ukázka rytmických židovských 
tanců, které nacvičují ženy z farnosti. Každý tanec bude uvozovat krátký komentář 
tak, aby se diváci dozvěděli o smyslu a duchovním přesahu každého tance. Na krás-
né vystoupení z minulého ročníku naváže smyčcové Trio family. Na úplný závěr bude 
chvilka pro duchovní zastavení v  soukromé adoraci. Kostel bude otevřen do  22. 
hodin. Jednotlivé body programu budou na sebe plynule navazovat, záměrně proto 
neuvádíme přesný časový harmonogram.  

K Noci kostelů v naší farnosti tradičně patří i prohlídka gotické věže. Kdo vystoupí 
na horní plošinu ke zvonům, dočká se jedinečné vyhlídky na naše malebné město 
a jeho okolí z ptačí perspektivy. Jako průvodci budou na věži tradičně fungovat skauti 
z 1. oddílu Aldebaran. Zároveň budou okolo kostela pro rodiny s dětmi připraveny 
stanoviště s úkoly, u věže bude otevřen Misijní stánek s drobným prodejem upomín-
kových předmětů, které děti vyrobily. 

Přijměte naše pozvání na letošní ročník Noci kostelů ve farním kostele Narození 
sv. Jana Křtitele v Přibyslavi. 

Za organizační tým Martin Ležák

Pozvánka na Noc kostelů 2023

Počasí si s námi v květnu sice hrálo – jednou svítilo slunce, podruhé zase přišel 
déšť, přesto nás vylákalo ven.

Ve čtvrtek 18. května jsme společně navštívili Legiovlak, který zastavil na své pouti 
po republice i u nás na nádraží. Prohlídka čtrnácti vozů vlaku byla velmi zajímavá. 
Kdo měl zájem, mohl zhlédnout fi lm o putování a osudech československých legio-
nářů v Rusku a pak si projít vlak s průvodcem. Je obdivuhodné, kolik práce, peněz, 
ale hlavně nadšení stál celý projekt s cílem přiblížit strastiplné putování Čechů a Slo-
váků napříč Ruskem přes Sibiř až do Vladivostoku. Mnozí si neuvědomují, že první 
světová válka skončila v roce 1918 a legionáři se vraceli domů až v letech 1920 až 
1921. Někteří doslovně vykonali cestu kolem světa, než se jim podařilo vrátit zpět 
do vlasti. 

Další naší společnou akcí byl ve čtvrtek 25. května výlet do Nechanic, prohlídka 
známého zámku a města Hradce Králové. Když píšu tento článek, tak se na výlet 
teprve těšíme. Podělíme se proto o společné zážitky z něj až v červencovém čísle 
Přibyslavského občasníku. 

A co připravujeme na měsíc červen? To bude zase trochu záležet na počasí. Chtěli 
bychom společně navštívit a prohlédnout si novou křížovou cestu. Sešli bychom se 
na autobusovém nádraží ve 12.45 h., jeli bychom společně ve 13. hodin autobusem 
na rozcestí k Uhrám. Pomalu bychom došli k hlavnímu kříži. Tam bychom si odpo-
činuli a pak v protisměru sešli do Hesova na zastávku autobusu, odkud bychom jeli 
spojem ve 14.30 h. do Přibyslavi. Jestli ale bude pršet, tak připravujeme ve stejný 
čas náhradní program. Těšíme se na vás při dalších plánovaných společných akcích. 
Jménem členů výboru SPCCH ČR ZO Přibyslav

Anna Šauerová
předsedkyně místní organizace

Naše putování
(svaz invalidů informuje)



Str. 13Spolky / Okolní obceČERVEN 2023

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
PRAKTICKY
V tomto čísle na vás čeká praktické cvičení. Doufám, že 
si ho užijete a těším se zase v září.

Přeji vám pohodové prázdniny dle vašich představ. ☺

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti II. stupně

spokojena.pamet@gmail.com

Řešení z minula:

Nové cvičení (prostorová orientace, logické uvažování):
Vyluštěte zvířecí osmisměrku (bez tajenky).

anakonda
beran
datel
dikobraz

kočka
králík
kráva
lachtan

levhart
slepice
slon
strašilka

nosorožec
opice
plameňák
tuleň

užovka
zebra
zmije
žížala

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina 
ČČK Přibyslav

Dne 9. května proběhla výroční schůze MS ČČK Přibyslav 
na Městském úřadě v Přibyslavi.

Na  programu bylo hudební vystoupení, prezentace činnosti 
roku 2022 a  plány na  rok 2023. Přítomné ženy obdržely jako pozornost kytičku 
ke Dni matek.

Děkujeme Michaele, Anežce a Jiříkovi Štefáčkovým za hudební vystoupení, paní 
Jitce Loužecké za napečení koláčků a všem členkám za účast.

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

V měsíci dubnu jsme v Utíně pořádali hned dvě akce za sebou. Po tradičním srazu 
harmonikářů, který se u nás konal už po patnácté, jsme 22. dubna přivítali trochu 
jiný hudební žánr.

Jako první se představila mladičká sympatická zpěvačka a textařka DIA - vlastním 
jménem Diana Bartošová, která pochází z Dobré, je tedy na Přibyslavsku známá, 
a přijelo si ji poslechnout nemalé množství podporovatelů a fanoušků. DIA nyní pra-
cuje na novém albu, které vyjde začátkem prázdnin a společně s kapelou vystoupí 
mimo jiné i 18. 8. na PYROCARU.

Na pódiu pak zpěvačku vystřídala skupina SORRY! s vedoucím Lukášem Štědrým. 
Kapele hrající covery známých písní se povedlo v Utíně roztančit sál. Zazněly napří-
klad písně od interpretů jako je Queen, U2, Tina Turner, Bon Jovi ale i od českých 
tvůrců Petra Kalandry, Zuzany Michnové, Vladimíra Mišíka.

Výtěžek z celé akce byl předán na charitativní účely.

 Marie Šimanovská

Koncerty v Utíně



Spolky / Okolní obce ČERVEN 2023Str. 14

 
Srdečně vás zveme 

na 
        SRAZ RODÁKŮ A PŘÁTEL OBCE ČESKÉ JABLONNÉ 

v sobotu 1. července 2023 
PROGRAM: 

Mše svatá v místní kapli v 11 hod. 

Položení věnce u pomníku padlých. 

Ukázka místních hasičů s koňskou stříkačkou. 

Vystoupení folklorního souboru Studánka. 

Ukázka dravců (možnost vyfotografování s dravci). 

Volná zábava s hudbou a občerstvením. 

DOPROVODNÉ AKCE: 

Výstava fotografií. 

Prodej kovaných zvonků a dalších upomínkových předmětů. 

Zábava pro děti (skákací hrad, malování na obličej). 
 

    Počasí zajištěno 22-25°C .   

Těšíme se na Vás. 
 

         
Na této akci se bude fotografovat.

                                 Osadní výbor a SDH Česká Jablonná 

Prodloužený víkend na  rozhra-
ní dubna a  května přímo vybízel 
k  tomu, aby si malí i  velcí řádně 
užili tradiční „pálení čarodějnic“. 
V  naší oblasti je tento svátek vel-
mi oblíbený, o  čemž svědčí i  to, 
že „svoje“ hranice staví v  tento 
den mnohé spolky, místní části 
i různá neformální sdružení přátel 
a  kamarádů. Pozadu samozřejmě 
nezůstali ani myslivci z Myslivecké-
ho spolku Přibyslav. Zázemí jejich 
srubu v  Hesově může posloužit 
i v nepříznivém počasí. To však le-
tos bylo venkovním aktivitám pří-
znivě nakloněno. Hranice i s čaro-
dějnicí z chvojí vzplála se setměním 
a  vyvolala výkřiky nadšení všech 
přítomných malých návštěvníků. 
Ti si mohli, stejně jako dospělí, 
i  opéct buřty na  vedlejším, spe-
ciálně za  tím účelem upraveném 
ohništi. Příjemné prostředí areálu 
umělé nory v  Hesově a  přátelská 
vstřícnost našich členů potěšily 
řadu návštěvníků stejně jako v mi-
nulých letech.

Výbor MS Přibyslav děkuje všem, kteří se na organizaci tohoto příjemného večera 
podíleli – a všem, kteří nás v Hesově navštívili!

Anna Šnýdlová
jednatelka MS Přibyslav

Čarodějnice v Hesově

Výtěžek z úvodní akce Kácení máje bude věnován 
Sárince Ptáčkové z Přibyslavi na její léčbu.



Str. 15KZMP / KulturaČERVEN 2023

Možná nás příroda neoblažila jarním počasím, jaké jsme si představovali, nicmé-
ně, v našem kulturním zařízení jsme se snažili, abychom vám „čekání“ na krásné jarní 
dny zpříjemnili. Na konci měsíce dubna jste měli možnost zhlédnout představení 
ochotníků DS Furiant, kterým chci vyseknout poklonu, jelikož podmínky neměli 
ideální, a přesto se to povedlo a nacvičili pro nás velmi pěkné představení. Těšíme 
se příště, v již zrekonstruovaném kulturním domě. 

V našem městském muzeu máte poslední příležitost podívat se na výstavu lega 
(a  to do 10. 6.). Následně se můžete těšit na výstavu loutek. Zahájení proběhne 
21. 6. od 17:00 hodin, krátkou pohádku zahraje loutkový soubor Přibyslavská pim-
prlata, jste srdečně zváni. Kromě toho vás muzeum láká na výstavu s názvem Kousek 
dřeva a chvíle času od pana Petra Louši. Čeká na vás například model Eiff elovy věže, 
hodiny, vázičky.  Když budete pozorní, uvidíte babičku u mlýna, jak učí svou vnučku 
plést, nebo českého trampa na čínském mostě… Výstava potrvá až do 30. 9. 2023.

Nezapomeňte, každé úterý můžete přijít s dětmi do knihovny, dětské oddělení je tu 
pro vás, ať už si chcete číst, odpočívat, nebo si hrát. V květnu proběhla také dílnička, 
ve které děti prověřují svůj tvořivý „UM“. Mám radost, že na dílničky chodíte, děkuji. 

V dílnách pro dospělé jste dekorovali konvičky, vyzkoušeli si, mimo jiné, ubrous-
kovou techniku, zasmáli se a zrelaxovali od běžných denních starostí.

Ve chvíli, kdy píšu tyto řádky, se teprve chystáme na tvorbu hmyzích hotelů. Ja-
kožto milovnice přírody jsem ráda, že každý vybudujeme malý kousek bezpečného 
prostoru pro hmyz, kterého je stále méně ale bez kterého by to jednoduše nešlo.

V červnu se bude také na co těšit…
Věříme, že krásné počasí už opravdu přijde, jelikož 11. 6. od 14:00 se můžete 

těšit na… 
Muzejní noc a pohádkovou cestu s Kubou Kašparem. 

Začátek i konec cesty bude před knihovnou u autobusového ná-
draží. Děti dostanou mapky a kartičky a vydají se po stopě ztrace-
ného Kuby Kašpara. Čekají na ně úkoly a pohádkové postavy. Cesta 
povede i loukou „pod kostelem“, nezapomeňte na vhodnou obuv.

V případě špatného počasí budeme nuceni akci přesunout na jiné 
datum.

První hledači Kašpara Kuby budou na stezku vpuštěni ve 14:00, 
poslední v 16:00 hodin. Cesta je dlouhá asi 2 km a projít vám ji potr-
vá zhruba hodinu až hodinu a půl.

Bohužel, stezka není vhodná pro kočárky.
To ale není vše! Na  nádvoří Kurfürstova domu se mezitím bude chystat další 

program, zejména pro děti. Malování na obličej, kuličková dráha, bublinková show, 
dětská diskotéka.

Otevřené bude i  muzeum, knihovna, informační centrum. Kdyby toho shonu 
na vás bylo moc, dětské oddělení v knihovně bude vymezeno jako klidová zóna. 
Nebude chybět ani občerstvení.

Vstupné je dobrovolné, neváhejte přijít, těšíme se na vás.
Ale ani tak vás v červnu neochudíme o dílny pro dospělé a pro děti. Čeká vás ob-

líbený výtvarný workshop s paní Sommerovou. Další dílny se uskuteční až po prázd-
ninové pauze.

26. 6. od 15:00 hodin dílny pro děti.

26. 6. od 16:30 hodin dílny pro dospělé.

Dílničky s názvem UM proběhnou 28. 6., přicházet můžete kdykoliv mezi 14:30 
až 17:00 h. Za pěkného počasí se uskuteční venku na nádvoří Kurfürstova domu, 
jinak v knihovně. Vyzkoušíme si, co se dá vytvořit pomocí přírodních materiálů, jako 
je citron, květák a podobně.

Konec června taky tradičně patří přibyslavské pouti. To znamená i zahájení se-
zóny kostelní věže. Přijďte se podívat na krásy Přibyslavska z výšky. Letní sezónu 
zahájíme i v informačním centru a městském muzeu, od června do konce srpna bude 
o víkendech otevřeno od 9:00 – 11:00, následně od 13:00 – 16:00 hodin. Skvěle se 
dá využít, mimo jiné, pokud si chcete o víkendu půjčit koloběžky v naší půjčovně.

Užijte si pouť rozumně i nerozumně.
Michala Stejskalová,

knihovnice

Co nového v KZMP…
Od 27. května je v prostorách Janáček galerie na adrese Bechyňovo náměstí 20 

k  vidění výstava významného současného umělce Jiřího Kubového. Nejpodstat-
nějším tématem je mu krajina. Díla Jiřího Kubového jsou však na pozadí soudobé 
i  minulé krajinomalby vždy rozpoznatelná. Jsou výjimečná a  originální, protože 
jsou uměřenou soustavou barevných latěk, drátů, provázků, tvarovaných plošek 
sololitů – to vše dohromady na zdi tvoří poetický obraz krajiny, zatímco obvyklému 
formátu typického obrazu se taková kompozice zcela vymyká. Mezery či prázdná 
místa mezi jednotlivými prvky Kubového prací nepůsobí tak, jako by tomu bylo 
u běžného obrazu –nedokončeně, naopak podněcují diváka, aby si dílo užil s po-
mocí své zkušenosti a fantazie. Kubového obrazy tak působí přirozeně, jako když 
se díváme do  krajiny. Výstava představuje Kubového aktuální tvorbu v  autorské 
koncepci a  potrvá až do  14. července. Více o  Jiřím Kubovém naleznete na  jeho 
stránkách: www.jirikubovy.cz

 Jiří Kubový, Krajina s rybou a ptákem, 2022, 111 x 154,5 cm, olej, provazy, drát, sololit

Výstava Jiřího Kubového a Letní 
výtvarný plenér v Janáček galerii

Po skončení výstavy pana Kubového bude Janáček galerie hostit, tak jako v mi-
nulých letech, výstavu prací, které vzniknou během letošního Letního výtvarného 
plenéru v Přibyslavi 2023. Ten v tomto roce proběhne v týdnu od 17. do 23. čer-
vence. Vernisáž výstavy bude v sobotu 22. července od 18:00. Do Přibyslavi dorazí 
asi desítka pozvaných umělců, kteří budou týden pracovat v městě a okolí a galerie 
představí výběr ze vzniklých děl.

Léto láká k  pobytu venku, výletům do  blízkých i  vzdálených míst. Zkusme ale 
od kouzla dálek upřít pozornost k nejbližšímu, k domovu a jeho okolí.

Vyjděte si na procházku po Přibyslavi či jejím okolí a přibalte si s sebou výtvarné 
potřeby. Stačit bude papír na pevné podložce nebo blok a nástroje na kreslení – 
pastelky, voskovky, fi xy nebo vodovky. Vaším úkolem bude cestou pozorovat okolí 
a vybrat si scenérii, kterou budete mít chuť zachytit. Pak se na daném místě zastavit, 
sednout si na trávu, lavičku či stoličku a začít kreslit nebo malovat. Svou práci mů-
žete rozdělat na místě a poté dokončit v klidu domova. Při tvorbě pozorujte realitu 
a  snažte se tvary a  barvy vybraného záběru přenést na  papír. Volba předlohy je 
na vás, může to být pohled na ruch města a  lidí nebo stín a klid stromů, rybníků 
i  řeky. Zpracovat se dají i  nejbližší místa na  dvorcích a  zahradách, nebo i  prostý 
pohled z okna. Hledejte krásu i dobrodružství, které se schovávají v každém dni. 
Zkuste v obraze používat více variant od  jedné barvy. Prohlédněte si různé tóny 
zelené v trávě, modré, šedé a fi alové v mracích nebo několik béžových na omítkách 
domů. Nebojte se zářivých barev, které se slunečným dnům patří.

Tato výzva navazuje na  Letní výtvarný plenér, který proběhne v  Přibyslavi 
od 17. do 23. srpna. Do města přijedou pozvaní umělci, kteří budou tvořit ve měs-
tě a blízké krajině. Akci zakončí skupinová výstava v Janáček galerii, kde budou 
výsledky akce představeny veřejnosti. Vernisáž proběhne v sobotu 22. července 
od 18.00. 

Vybrané obrázky z výtvarné výzvy budou vystaveny na vernisáži Letního ple-
néru v Janáček galerii. Máte jedinečnou možnost být součástí této akce a obo-
hatit ji o pohledy místních. Hotová díla odevzdejte do 20. července v městské 
knihovně. Zapojit se mohu děti i dospělí. Moc se těšíme na vaši tvorbu! 

Výzvu organizuje malíř Jaroslav Grodl ve spolupráci s Kulturním zařízením města 
Přibyslav a městem Přibyslav. 

Jaroslav Grodl

Letní výtvarná výzva pro malé i velké tvůrce.

Staň se malířem a vyběhni do plenéru!



Kultura / Ostatní ČERVEN 2023Str. 16

Nejde si nevšimnout, že naplno začala nová stavební sezóna. Bude to hodně znát 
na silnicích II. a III. třídy po celém regionu, do jejichž modernizace a oprav letos Kraj 
Vysočina investuje 1,7 miliardy korun. Dalším odvětvím, kde práce nabraly maxi-
mální tempo, je stavebnictví. Jen Kraj Vysočina má letos naplánované projektování, 
opravy a stavby objektů pro zajištění veřejných služeb za 1,2 miliardy korun. Dlouhý 
seznam plánovaných prací by daly dohromady i města a obce. 

• Kraj Vysočina důsledně zvyšuje standardy přepravy cestujících na železnici. Bonu-
sem nově uzavřené smlouvy s Českými drahami platné do roku 2029 je postupné 
nasazení prozatím dvou nových vlakových jednotek RegionPanter. Jde o  první 
z celkem patnácti nových bezbariérových jednotek, které Kraj Vysočina u Českých 
drah objednal. Cestující prozatím na trasách Havlíčkův Brod – Jihlava a Havlíčkův 
Brod – Žďár nad Sázavou mohou využívat např. připojení k wi-fi  nebo nabíjení 
elektroniky. Vozy jsou samozřejmě bezbariérové.

• Krajští zastupitelé schválili dotaci na stavbu Horácké multifukční arény v Jihlavě. 
Kraj postupně na výstavbu moderního a kapacitního objektu pro konání sportov-
ních, kulturních, společenských a vzdělávacích akcí přispěje částkou 500 miliónů 
korun.

• Kraj Vysočina se chce jako první region v Česku více zaměřovat na venkovskou 
turistiku. Budeme tak vůbec prvním krajem s ucelenými službami v oblasti ven-
kovské turistiky a  regionem, který má daný segment jako prioritní téma. Tipy 
na prázdniny na venkově Vysočiny jsou k dispozici na www.vysocina.eu.

• Nejlepší webové stránky v Kraji Vysočina má podle odborníků Jihlava, Velký Be-
ranov a dobrovolní hasiči v Bohdalově. V soutěži Zlatý erb byla udělena i cena 
veřejnosti, která patří webům Chotěboře a obce Jámy.

Další důležité informace týkající se života na  Vysočině pro Vás budu mít opět 
za měsíc. 

(pozn.: redakčně kráceno) Vítězslav Schrek,
hejtman Kraje Vysočina

Do regionu míří nové vlaky 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska udělilo Řád sv. Floriána Ivo Havlíkovi. 
Vysoké vyznamenání převzal z rukou starostky SH ČMS Moniky Němečkové na při-
byslavském zámku při shromáždění starostů okresních a krajských sdružení. 

Řád byl udělen „jako výraz ocenění za mnohaletou obětavou práci pro naplnění 
hasičského poslání a za zásluhy o rozvoj hasičských záchranných služeb“. 

Ivo Havlík (1947) byl v  letech 1999–2022 šéfredaktorem Alarm revue hasičů 
a záchranářů.

Redakce PO, jejímž je Ivo Havlík aktivním členem, mu k  udělení řádu srdečně 
blahopřeje. 

Za redakci PO
Michael Omes

Řád sv. Floriána 
pro Ivo Havlíka

Už nejen mohutné bagry s pásovými „podvozky“ brouzdají po dně Sázavy v místě, 
kde byl zbořen starý silniční most. 

Do řeky nyní v gumových oblecích, vysokých až do podpaždí, vstupují i dělníci 
a technici společnosti MDS solution Vysoké Mýto. 

Úkolem je ve vodním toku vybudovat dva suché doky. Jsou nezbytné pro výstavbu 
nového mostu.

Název dok pochází z nizozemštiny a technické slovníky vysvětlují, že jde o vodní 
nádrž na břehu řeky nebo moře, kterou lze uzavřít vraty, aby po vyčerpání nebo 
vypuštění vody bylo možné na suchu stavět loď nebo pilíř mostu.

Text a foto: Ivo Havlík

V korytě Sázavy jsou suché doky
Z Heřmanova Městce a Chotěboře přijelo v sobotu 22. dubna do Přibyslavi něko-

lik vodáků odemknout Sázavu. 

Jejich plavba začínala netradičně, v korytě řeky museli proplout mezi těžkotonáž-
ními bagry, které bouraly starý most. 

„Vyplout z Přibyslavi se ne vždy podaří, ale po deštích tentokrát v Sázavě teče dost 
vody, řeka není líná, má potřebný proud,“ uznala parta, která si za cíl vodácké pre-
miéry zvolila Novou Ves u Sázavy. Podle příručky Česko-slovenské řeky / Kilometráž 
je to vzdálenost 40,2 km.

Ve stejný den se na plavbu z Přibyslavi vydali manželé Markéta a Pavel Malí, kdo 
byl na jejich kanoi zadákem a kdo háčkem, se nepodařilo zjistit.

Text a foto: Ivo Havlík

Vodáci pluli mezi bagry



Str. 17Kultura / OstatníČERVEN 2023

Československá obec legionářská vytvořila věrnou repliku legionářského vlaku 
z období let 1918-1920, kdy na Transsibiřské magistrále v Rusku probíhaly válečné 
operace čs. legií. 

Od května 2015 vlak křižuje celé Česko, na nádraží Českých drah v Přibyslavi „par-
koval“ od 16. do 21. května 2023, od nás ho parní lokomotiva  přetáhla do Pacova 
na železniční trati z Horní Cerekve do Tábora.

Nádraží Přibyslav bylo šestou zastávkou vlaku při jeho letošním putování po měs-
tech České republiky.

Legiovlak se skládá ze 14 zrekonstruovaných vagonů, které představují vojen-
ský ešalon. Těmito vlaky se desetitisíce čs. legionářů v letech 1918-1920 přepravily 
napříč Ruskem po Transsibiřské magistrále a průjezd až do Vladivostoku si často 
musely vynutit bojem s bolševiky. Z Vladivostoku se legionáři do svobodné vlasti 
dostali zaoceánskými parníky, většinou cestou kolem celého světa.

Legiovlak se skládá z vozů polní pošty, těplušky, zdravotního, fi lmového, velitel-
ského, štábního, obrněného, prodejního, krejčovského, kovářského, ubytovacího 
a dvou plošinových vozů. Ve všech vozech se nachází věrná rekonstrukce vybavení, 
legionáři v  dobových stejnokrojích, ale také originální exponáty a  několik stovek 
fotografi í o historii čs. legií.

Ve vagónu polní pošty je i počítač, v němž „poštmistr“ na základě podaného jména 
a příjmení vyhledá každého legionáře, který ve Velké válce bojoval, včetně například 
akademického sochaře Františka Němce, rodáka z Hřiště, který v řadách čs. legií 
padl 10. března 1918 na Ukrajině jako kulometčík ve významné bitvě u Bachmače. 

Vlak si s neskrývaným zájmem prohlédly stovky zájemců o více než sto let starou 
historii, přicházeli nejen z Přibyslavi, ale ze širokého okolí. Shodou okolností na origi-
nální exkurzi pod vedením učitele Lukáše Ležáka přijeli žáci Základní školy z Nového 
Veselí a v čele s učitelem Martinem Ležákem se dostavili žáci Základní školy ve Ždírci 
nad Doubravou, oba kantoři vyučují dějepis.

„Je to velmi zajímavé a poučné,“ ocenil prohlídku expozice Tomáš Juhás.

Přibyslav a Pacov v okrese Pelhřimov jsou jedinými stanicemi v Kraji Vysočina, kde 
bylo možné vlak vidět a všemi vagóny projít.

Text a foto: Ivo Havlík

Na nádraží „parkoval“ Legiovlak

Arboretickou rekonstrukcí parku samospráva města Přibyslav zahájila přípravu 
na připomínku 600. výročí úmrtí Jana Žižky z Trocnova a Kalicha, který u našeho 
města skonal 11. října 1424. 

Park o rozloze 18 hektarů se rozkládá pod renesančním zámkem, který v Přibyslavi 
v roce 1560 založil Zachariáš z Hradce a dominuje mu socha husitského vojevůdce. 

„Aby dílo Bohumila Kafky bylo viditelnější, nechali jsme v jeho okolí vykácet še-
desát přestárlých a nemocných stromů, což je přibližně jedna třetina, poněkud dál 
od sochy jsme je nahradili novými stromy. Vyměnili jsme všechny chodníky a pořídili 
nové lavičky,“ řekli na tiskové besedě starosta města Martin Kamarád a první mís-
tostarosta Michael Omes. 

V prvních dnech května bezprostřední okolí Žižkovy sochy rozkvetlo lučními a za-
hradními rostlinami, v parku se rozprostřel mnohobarevný koberec.

Text a foto: Ivo Havlík

Zámecký park poprvé po revitalizaci 
rozkvetl

Uzávěrka příštího čísla 19. 6. 2023 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 30. 6. 2023)



Kultura / Ostatní ČERVEN 2023Str. 18

Dvě umělecká 
řemesla ovládá 
Petr Štáfl  z  Při-
byslavi. Vyučil se 
kovářem a  zlat-
níkem, což je 
spojení obtížně 
představitelné. 
Ale právě fili-
gránské doved-
nosti mistrů te-
pajících zlato mu 
umožnily vyko-
vat velice jemná 
umělecká díla, 
která déle než 
měsíc vystavoval 
v  židovské syna-
goze v Polné. 

Ob divuho d-
nou expozici 
přivezl zpátky 
do  své kovárny 
v  Uhrách, které 
vévodí mohutný 
buchar a  do  ko-
vadlin většinou 
buší těžká kladi-
va a  méně často 
kladívka.

Filigrán je forma složitého kovového zpracování používaného 
ve šperkařství a dalších malých formách kovových výrobků. Jak je umí 
Petr Štáfl , ukazuje fotografi e z jeho právě ukončené výstavy.

Text a foto: Ivo Havlík

Filigránské umění kováře 
Petra Štáfla

Na  cyklostezce Přibyslav - Sázava, rekreačně 
a  sportovně účelové asfaltové komunikaci zbu-
dované v roce 2011 na svršku zrušené staré parní 
železniční trati, bylo o májových víkendech velmi 
rušno. Nejvíc byli vidět on-line bruslaři. Dávali 
za  pravdu informacím starosty města Přibyslav 
Martina Kamaráda a prvního místostarosty Mi-
chaela Omese pronesených na radniční tiskové 
besedě 3. května, že celá trať je pro novou letní 
sezónu řádně připravena. 

Odstraněny byly následky po  masivní těžbě 
kůrovcem napadených smrků nebo větrem po-
lámaných stromů, zlikvidovány jsou pozůstatky 
zemních prací, zřícené kamenné bloky a úlomky 

skal. Ořezány jsou přesahující větve a křoviny. Každý pátek se 9258 m dlouhá cyklostezka s převý-
šením 56,1 m v zájmu bezpečnosti on-line bruslařů důkladně zametá. 

„Kolečkáři“ to oceňují. Na  jejich wwww.inline-online.cz můžeme číst: „Jedna z nejkrásnějších 
inline tras na území republiky, která vede po tělese bývalé železniční trati mezi Přibyslaví a Sázavou, 
nabízí průjezd nádhernou přírodou, kde se střídají úseky vedoucí úzkými soutěskami vystřílenými 
do skály s hustým lesem, rozlehlými loukami, lávkami nad řekou Sázavou a podjezdy pod mosty 
paralelně vedoucí rychlíkové trati“.

Za touto pochvalou se objevilo sdělení: „Souhlasím, výjimečné - nic lepšího jsem u nás snad ještě 
nejel. Musím pochválit práci údržby na trati i kolem ní. Tohle někdo stavěl a pečuje o to s láskou.“

Údržba je drahá, ale město nelituje
Vedení města na již jmenované tiskové besedě neskrývalo, že údržba cyklostezky s devíti lávkami, 

dvěma odpočívadly, sedmnácti přejezdy lesních a polních cest a 1916 metry zábradlí není levná 
záležitost. 

S přirozeným „stárnutím“ bude ještě dražší. Revize lávek ukázala, že bude nezbytné vyměnit 
její dřevěné „hrkací podlahy“, které nad studenou hladinou Sázavy trpí noční a  ranní vlhkostí, 
zespodu se již uchytily houby. 

Odhaduje se, že výměna všech dřevěných prvků může stát kolem jednoho milionu korun. „Roz-
hodně však nelitujeme, že přírodní sportoviště podobného typu vlastníme,“ zdůraznili Martin 
Kamarád a Michael Omes.

Text a foto: Ivo Havlík

V zájmu bezpečnosti bruslařů se cyklostezka 
v pátky zametá

 Iva Ulrichová na tiskové konferenci

 Hana Ira na tiskové konferenci

Strojírna ACO Industries, největší zaměstnavatel 
v Přibyslavi a jeden z největších výrobních závodů sku-
piny ACO, lídra světového trhu s odvodňovací techni-
kou, slaví 30. výročí založení. Dynamický růst fi rmy byl 
odstartován v roce 1993 v přibyslavských prostorách 
bývalého Agrozetu.

O bohatém sportovním a kulturním programu oslavy, 
který proběhl v době tisku červnového vydání Přibyslav-
ského občasníku, v sobotu 27. května, novináře na rad-
niční tiskové besedě 3. května informovaly personální ře-
ditelka Iva Ulrichová a Hana Ira z oddělení marketingu.

Přibyslavské ACO vyvíjí a  vyrábí zejména profesi-
onální odvodňovací systémy pro vnitřní odvodnění 
v potravinářském průmyslu a komerčních kuchyních, 
systémy pro odvodnění venkovních zpevněných ploch. 

„Naše výrobky dodáváme do  mnoha zemí všech 
kontinentů. Zpracováváme především nerezovou 
ocel, černou ocel a  polymerbeton. Komplexní tech-
nická a marketingová podpora je součástí naší nabíd-
ky pro zákazníka. Jako dobrý soused a  zodpovědný 
zaměstnavatel provozujeme výrobní technologie 
s maximální péčí o životní prostředí a ochranu zdraví 
pracovníků stavíme na  nejvyšší pozici při veškerém 
našem rozhodování“, uvedly představitelky podniku.  

Podle slov Ivy Ulrichové ACO v Přibyslavi v současné 
době zaměstnává 670 pracovníků (devatenáct jich pa-
matuje začátky), dalších 140 působí v pobočce v jiho-
českém Táboře a 100 v pobočce na Ukrajině. V širém 
světě skupina ACO dává práci až 5500 lidem.

Text a foto: Ivo Havlík

Jubilující ACO zvalo k běhu za zdravím

PLACHTAŘŮM Aeroklubu Přibyslav začala 91. sezóna. Štíhlých kluzáků a větroňů na našem travnatém 
letišti přibývá. Foto: Ivo Havlík



Str. 19Policie / Pozvánky na akceČERVEN 2023

Cyklistická přilba je nejdůležitějším prvkem 
při jízdě na jízdním kole
Základní příčina zranění či úmrtí cyklisty 
je způsobena poraněním hlavy
KRAJ VYSOČINA - Dodržováním zásad bezpečné 
jízdy na  jízdním kole výrazně snižujete nebezpečí 
úrazů, které hrozí nejen cyklistům, ale i  ostatním 
účastníkům silničního provozu. Proto by cyklisté měli 
dodržovat základní pravidla související především se 
svojí bezpečností.

Jezděte co nejblíže u  pravého okraje silnice a  sle-
dujte pozorně provoz okolo sebe, abyste mohli včas 
zareagovat nebo popřípadě i  zastavit před možným 
nebezpečím. Cyklisté nikdy nesmí jezdit dva vedle sebe 
ani dva na  jednom kole. Dalším nebezpečím je pře-
vážení jakýchkoli předmětů, které by mohly vás nebo 
další osoby zranit. Každou změnu směru jízdy dávejte 
včas a zřetelně znamení paží. Před odbočením doleva 
se nezapomeňte ohlédnout a s jízdním kolem si najet 
mírně do středu vozovky.

Na  přechodu pro chodce, zejména když odboču-
jete vpravo nebo vlevo, dejte přednost přecházejícím 
chodcům. Respektujte pokyny policistů, světelné 
signály a dopravní značky. Buďte ohleduplní k ostat-
ním účastníkům silničního provozu. Při jízdě si vždy 
chraňte hlavu před zraněním cyklistickou přilbou. Před 

jízdou si zkontrolujte brzdný systém, který je základ-
ním a zároveň nejdůležitějším komponentem vašeho 
jízdního kola.

Pro jízdu na  kole se rozhodujte vždy s  ohledem 
na svůj aktuální zdravotní stav. Za snížené viditelnosti 
musí být jízdní kolo osazeno vpředu světlometem bílé 
barvy a vzadu blikajícím světlometem barvy červené. 
V paprscích kol mohou být užity i odrazky oranžové 
barvy. Před každou jízdou (i během ní) platí zákaz po-
žívání alkoholických nápojů stejně tak jako při řízení 
motorových vozidel. Pravidelně ošetřujte své jízdní 
kolo a dbejte zejména na to, aby bylo řádně vybaveno 
a  mělo v  pořádku všechny součásti, které umožňují 
bezpečnou jízdu. Refl exní doplňky v každém případě 
zvyšují bezpečnost cyklistů na silnicích. 

Policisté radí, jak nejlépe zabezpečit jízdní 
kolo proti odcizení

Při odstavení jízdního kola na  ulici nebo před ná-
kupním střediskem použijte vždy bezpečnostní zámek 
a snažte se kolo připoutat k pevnému bodu - bezpeč-
nostní stojan, zábradlí, sloup. Jste-li ve  společnosti 

dalších cyklistů, dávejte přednost fyzické přítomnosti 
někoho z vás u odstavených jízdních kol. 

Jestliže ukládáte jízdní kolo ve  společných prosto-
rách domu, dbejte na  uzamykání vstupních dveří 
domu a  stálé uzamčení společných prostor i  samot-
ných kol. Obdobné zásady dodržujte při ukládání jízd-
ních kol ve sklepích a sklepních kójích a nepodceňujte 
zabezpečení všech dveří a oken. 

Pro případ odcizení jízdního kola si poznamenejte 
jeho výrobní číslo, barevné znamení, podle kterých 
byste mohli případně své kolo identifi kovat. Dojde-li 
přes veškerá bezpečnostní opatření ke krádeži vašeho 
kola, neprodleně vše ohlaste na nejbližší služebnu Po-
licie ČR nebo na linku tísňového volání 158. 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz



Sport ČERVEN 2023Str. 20

Dne 22. 4. uspořádal TJ Sokol Přibyslav jako hlavní pořadatel ve spolupráci s župou 
Havlíčkovou župní přebor v gymnastice a šplhu.

Gymnastická cvičení se starají o všestranný rozvoj lidského těla, udržení zdatnosti 
a celkové dobré výkonnosti. Gymnastická cvičení zpevní tělo, naučí zvládat základní 
dovednosti a slouží jako ideální průprava pro všechny další individuální i kolektivní 
sporty.

Přínos dětem
 • pohybové dovednosti, koordinace a posílení těla
 • akrobacie a tělesná zdatnost
 • orientace v prostoru, mrštnost a obratnost

Celkem se župních závodů zúčastnilo 52 dívek a chlapců ze tří jednot. Jako již 
tradičně byla naše jednota nejpočetnější.

Za Přibyslav se zúčastnilo 39 dětí v 5 kategoriích: předškoláci, žáci/žákyně I., žáci/
žákyně II., žáci/žákyně III. a žákyně IV.

Nejpočetnější byla kategorie žákyně I., ve  které bojovalo o  nejlepší umístění 
12 dívek. 

Gymnastické závody jsou náročné i v tom, že závodníci, včetně těch nejmenších, 
musí zvládnout nacvičené sestavy, nezapomenout na  povinné prvky v  sestavách 
a celkově předvést své sportovní dovednosti na přeskoku (švédská bedna/koza), 
na hrazdě a na gymnastickém koberci/žíněnkách. Hoši pak ještě sestavy na kruzích, 
dívky na lavičce/vysoké kladině. 

Ve šplhu žáci i žákyně startují ze stoje držením tyče jednoruč. Šplhá se s přírazem 
do výše dle kategorie. Cílem je viditelný dohmat na značku nebo nad značku. Značka 
pro žactvo I je ve výšce 3m od podlahy, žactvo II, III a IV pak šplhá do výše 4,5 m 
od podlahy.

Všichni závodili naplno. To bylo znát na atmosféře, která byla plná radosti z pohy-
bu, soustředění, ale sem tam i nervozity, aby se nezapomněla sestava. Nikdo se ale 
nevzdal a nebál se ukázat to nejlepší.

Naše děvčata i chlapci všechny disciplíny zvládli skvěle. V kategorii předškoláčků 
si za své výkony odnesli medaile všichni. V ostatních kategoriích pak Přibyslav získala 
15 z celkem 17 možných medailí! 

Místa zlatá - tedy první - jsme jako Přibyslav obsadili kompletně. Děkujeme našim 
mladým sportovcům a všem gratulujeme!

Za TJ Sokol Přibyslav, Lenka Talíková - starostka

Župní přebor sokolské všestrannosti 
župy Havlíčkovy v gymnastice a šplhu, 
Přibyslav

DALŠÍ AKCE:
SOKOLSKÝ ODZNAK ZDATNOSTI
27. 5. 2023 Zveme děti ke splnění Sokolského odznaku zdatnosti – akce se koná 
v rámci ACO PŘIBYSLAVSKÉHO BĚHU. 

ŽUPNÍ PŘEBOR V ATLETICE
3. 6. 2023 nás čeká pokračování v přeboru všestrannosti, a to župní přebor v atle-
tice. Opět se bude pořádat u nás v Přibyslavi na ovále u haly.

Venkovní tréninky mládežnických kategorií v červnu
Tréninky ve  vnitřních prostorách sportovní haly skončily k  poslednímu květnu. 

V červnu pak trenéři jednotlivých kategorií plánují venkovní tréninky na venkovním 
sportovišti (naproti sportovní hale) následovně: kategorie minipřípravka: středa 
16:15 - 17:15, kategorie přípravka: středa 16:00 - 17:30, kategorie elévů a mladších 
žáků: pondělí 17:00 - 18:30, středa 17:30 - 19:00. V případě nepřízně počasí budete 
nejpozději 30 minut před tréninkem informováni o jeho zrušení. Prosíme o sledování 
informací na klubové členské sekci.

Výsledky mládeže – shrnutí uplynulé ligové sezóny
Ligová sezóna 2022/2023 je minulostí. Do zápasů zasáhlo celkem 5 našich druž-

stev: přípravka, elévové, mladší žáci, dorostenci a  muži. V  nejmenších dětských 
kategoriích nezapočítává Český fl orbal dle metodiky výsledky zápasů. Pokud by ale 
byla sestavena ofi ciální tabulka s výsledky, elévové a mladší žáci by skončili mezi 
regionální elitou – shodou okolností by obě mládežnická družstva skončila na skvělé 
4. pozici! JUVENIS nejen v  těchto kategoriích ukázal, že dokáže silně konkurovat 
i oddílům s mnohanásobně širší členskou základnou. Trenéři kategorií přípravky, 
elévů a  mladších žáků připravili souhrnné hodnocení sezóny, které je k  přečtení 
na webových stránkách klubu. Dorostenci, kteří v průběhu sezóny bojovali s malou 
účastí hráčů na  turnajích, obsadili ve  2. lize dorostenců předposlední 9. pozici. 
Mužům se nepodařila udržet Regionální liga, kde skončili bohužel na posledním 
12. místě. Další sezónu tak muže čekají zápasy v nižší Lize Vysočiny.

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

dej se
do naší

balové d y!

Jsme klub
s více ne 20 letou

www.skjuvenis.cz/skjuvenis

Novinky z klubu 
SK JUVENIS Přibyslav 
– červen 2023



Str. 21SportČERVEN 2023

Po  jednoročním působení v  1. B třídě si první mužstvo SK Přibyslav v  neděli 
21. května zajistilo postup do 1. A třídy. 

Rozhodlo o tom vítězství na domácím hřišti nad klubem 1. FC Batelov 5:1 (2:0). 

Tři branky dal Josef Imramovský ( jednu z penalty), po jednom gólu přidali Daniel 
Wasserbauer a Adam Vostál.

Dramatičtější je boj o setrvání v okresním přeboru. Zda kromě Lipnice nad Sáza-
vou sestoupí Sativa Keřkov nebo Přibyslav B, stále není rozhodnuto. V době uzávěr-
ky červnového vydání občasníku tři body navrch měli „bramboráři“.

 HATTRICK se povedl Josefu Imramovskému, tři branky dal Batelovu, 
Ivo Havlík hráče zachtytil při proměně penalty

 FOTBAL BOLÍ - přesvědčil se o tom Štěpán Šrámek za Sativy Keřkov 
(na snímku Ivo Havlíka) v utkání s Viktorií Jeřišno

SK Přibyslav postupuje do 1. A třídy

Přibyslavské fotbalové hřiště ve  středu 10. května 
obrazně řečeno praskalo ve švech. A mezi sokolovnou 
a  kulturním domem nebylo kde zaparkovat. Takový 
obraz dával společný trénink nejmenších adeptů ko-
pané SK Přibyslav a  Slavoje Polná. Jako by se navá-
zalo na  jednotnou historii přibyslavsko-polenského 
panství.

Střízlivým odhadem na  dobře sestřiženém trávní-
ku několik desítek míčů proháněla asi stovka chlapců 
a jedno děvče. Nejmenšímu, Benjamínu Kasalovi, jsou 
tři roky a na trénink přišel v prvně obutých žlutých ko-
pačkách. O něco starší benjamínci měli na sobě trička 
svých vzorů - Argentince Messiho nebo Francouze 
Mbapeho.

Z  řad přibyslavských trenérů jmenujme Martina 
Strašila, Pavla Málka, Jiřího Smejkala, Jiřího Hájka, Fili-
pa Vanického, Jana Váchu, Petra Růžičku, Radka Křes-
ťana. V početném reji mohli přijít o hlasivky. Vyspělejší 

Společný trénink SK Přibyslav a Slavoje Polná zaplnil hřiště
kluky učili už takové fi nesy jako je placírka, drobotině 
občas vázali tkaničky.

Všichni soudí, že to je jediná cesta, jak si vychovat 
novou generaci hráčů. Mezi ni už například patří David 

Hájek, přibyslavský odchovanec, který v šestnácti le-
tech nastupuje za rezervu mistrovské Slavie Praha.

Tréninky jsou každé pondělí a středu, vždy od 16. 
do 17.30 hodin. 

Text a foto: Ivo Havlík

Letos desetiletý žák Základní školy Přibyslav Tobiáš Teml poslední dubnové ne-
dělní odpoledne, které předcházelo tradičnímu pálení čarodějnic, čaroval na moto-
krosové trati v Chotěboři. Vyhrál tam závod kubatury 65 ccm.

Neměl to snadné, nedlouho před startem na svém stroji objevil závadu, mecha-
nika mu dělá dědeček Bohuslav Kupa z Hřiště, ale ten do areálu tentokrát nemohl 
přijet. O opravu se musel postarat táta Michal Teml. Předvedl, že není jen dobrým 
truhlářem, ale i mechanikem. 

První jízdu Tobiáš se startovním číslem 28 nevyhrál, vystartoval jako první, ale 
po jezdecké chybě spadl, rychle se však otřepal a všechny soupeře, až na jednoho, 
opět předjel. V druhé jízdě dominoval a stal se celkovým vítězem. 

Hlinitokamenitá trať Koukalky má přibližnou délku 1100 m, v členité kotlině je osm 
přírodních skoků, čtyři lavice, tři tobogány, startovat najednou může až třiadvacet 
jezdců.

Tobiáš je všestranným sportovcem, za Přibyslav hraje také kopanou a fl orbal. Jeho 
fi nančně nákladný branný sport podpořila samospráva města.

Text a foto: Ivo Havlík

V bahně čaroval Tobiáš

V červnu už v Přibyslavi půjdeme na jediné utkání přeboru 1. B třídy, soupeřem 
našeho prvního mužstva v něm bude v neděli 10. 6. Leština. V okresním přeboru 
uvidíme dva zápasy: Keřkov - Staré Ransko v sobotu 3. 6., v neděli 4. 6. sousedské 
derby Přibyslav B - Dlouhá Ves. Výkopy jsou v 16.30 hodin. 

Ivo Havlík



Osobní ČERVEN 2023Str. 22

Děkujeme všem, kteří se naposledy
přišli rozloučit

s paní Janou Kalinovou
Děkujeme také za projevy soustrasti 

a květinové dary.

Manžel, děti a bratr s rodinami



Str. 23InzerceČERVEN 2023

PRO VAŠI OBEC

+420 565 55 44 44 



Inzerce ČERVEN 2023Str. 24

Pořez kulatiny 
mobilním katrem

Josef Eis
Tel: 605 053 130

www.pila-pribyslav.cz

Dnes je těžké najít bezdětnou dívku k založení rodiny a na pl-
nohodnotný vztah. A tak touto cestou hledám uvedenou 
dívku, která touží po rodině, je upřímná a má dobré srdce. 
Také už nejsem nejmladší, je mi 36 let, bezdětný, rozvede-
ný, pohodový muž mladšího vzhledu. Budu velmi rád, když 
přijmeš moje pozvání na schůzku, a ještě raději budu, když 
po schůzce budeme šťastný, zamilovaný pár a budeme se 
moci na sebe spolehnout a důvěřovat si. Tel: 720 352 329

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
¾  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, prostory 

a obsluhu? Stačí jen zavolat.

¾  Zajištění kompletních akcí, vlastní inventář 
a zařízení (grily, fritézy...)

¾  Oslavy, svatby, smuteční hosƟ ny, fi remní 
večírky, rauty, promoce atd.

¾  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

¾  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158



Kombinovaná spotřeba 6,6 – 7,2 l/100 km, emise CO
2
 149 - 163 g/km (dle normy WLTP). Údaje dle směrnic a nařízeni EU nebo předpisů EHK. Obrázky jsou ilustrativní.

Moderní design

LED světlomety

Zavazadlový prostor 448 l

NOVÉ
MG ZS

150 000 km

Již od 444 940 Kč

Vyzkoušejte si nové ZS i vy
Nové MG ZS bylo testováno a k dokonalosti vyladěno na evropských silnicích. Kromě vysoké úrovně bezpečnosti si při jízdě 
vychutnáte prostorný komfortní interiér i velký zavazadlový prostor. K pohonu vám poslouží dva spolehlivé a úsporné zážehové 
motory o výkonu 106 nebo 111 k a k  tomu všemu dostanete nadstandardně bohatou výbavu. Nové MG ZS vám prostě dává 
všechno co potřebujete za skvělou cenu. Tovární záruka 7 let / 150 000 km.

Nádražní 2118/67, Žďár nad Sázavou, tel.: 605 298 195

AUTO ... s.r.o.

www.auto-auto.cz



Pozvánky na akce ČERVEN 2023Str. 26

JIŘÍ KUBOVÝ
TEP KRAJINY
27 | 5 |  — 14 | 7 | 2023

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 27. 5. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz



Str. 27KZMPČERVEN 2023



KZMP ČERVEN 2023Str. 28



Str. 29KZMPČERVEN 2023







 
 

Po       13.00  17.00 
  8.00  12.00  13.00  17.00 

St       13.00  17.00 
      
  8.00  12.00  13.00  17.00 

So  9.00  11.00 
Ne      

   

   tel. 569 484 257 e-mail: kzmpribyslav@email.cz 

Pro aktuální informace sledujte prosím 
naše facebookové a webové stránky.

Facebook – Kulturní zařízení města Přibyslav

Webové stránky – www.kzmpribyslav.cz

KZMP ČERVEN 2023Str. 32

Přibyslavský občasník – periodický tisk územního samosprávného celku – 06/2023, číslo 390. Vydává město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav. Redakční rada PO: Michael Omes (předseda RR), Dr. Ivo Havlík, Zdeňka Valnerová, 
Emílie Veselá, Mgr. Anna Šnýdlová, Mgr. Anna Šnýdl Doubková a Bc. Marie Blažíčková. Evidenční číslo MK ČR E 16788. Odpovědnost za vydavatele má Rada města Přibyslav. Fotografie: z archívů přispěvatelů. Příspěvky vyjadřují názory autorů 
a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele a redakční rady. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla – 19. 6. 2023 do 12.00 hodin. Adresa redakce: KZMP, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, e-mail: obcasnik@pribyslav.cz. Telefon na redakci PO: 569 484 257, 569 484 361. Sazba a tisk GRAFIES a.s. Hlinsko podle grafického návrhu V. Judy, náklad 1700 výtisků

KZM Přibyslav
I N F O R M U J E červen 2023

– od 1. června 2023 Pojď hrát fl orbal s námi  SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. června 2023 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. června 2023 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav MěÚ Přibyslav
– od 1. června 2023 Nejkrásnější strom Přibyslavska/soutěž Město Přibyslav  MěÚ Přibyslav
– 1. června 2023 od 8.00 h. Jiří Kubový/TEP KRAJINY Janáček galerie Janáček galerie
– 1. června 2023 v 8.00 h. Kousek dřeva a chvíle času Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. června 2023 v 8.00 h. Výstava lega Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. června 2023 od 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 2. června 2023 od 18.00 h. Noc kostelů Kostel narození svatého Jana Křtitele ŘKF Přibyslav
– 3. června 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/Keřkov  – Staré Ransko Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 4. června 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/Přibyslav B – Dlouhá Ves Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 4. června 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/Keřkov B  – Česká Bělá B Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 6. června 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 7. června 2023 od 18.00 h. Větrné elektrárny/veřejná setkání s občany Zasedací sál radnice  MěÚ Přibyslav
– 8. červen 2023 v 12.45 h. Do Uher a zpět/výšlap Autobusové nádraží SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 9. června 2023 od 14.00 h. Talentová přijímací zkouška ZUŠ Bechyňovo nám. ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 10. červen 2023 v 16.30 h. Fotbalové utkání/ Přibyslav – Leština Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 11. června 2023 od 14.00 h. Muzejní noc a pohádková cesta s Kašparem Kubou Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 13. června 2023 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 15. června 2023 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 15. června 2023 od 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 17. června 2023 Veteráni Autobusové nádraží Veteráni
– 19. června 2023 v 12.00 h.  Uzávěrka červencového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. června 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. června 2023 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna  DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 21. června 2023 v 17.00 h Svět loutek/vernisáž výstavy Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 22. června 2023 od 16.00 h. Koncert žáků ZUŠ Bechyňovo nám. ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 23. červen 2023 Přibyslavská pouť/zábava hasičské hřiště - Airback Hasičské hřiště Hasiči Přibyslav
– 24. června 2023 od 13.00 h. Výstava drobného zvířectva Skautská základna ČSCH Přibyslav
– 24. červen 2023 Přibyslavská pouť/zábava Dobrá - Gallen Parket Dobrá Hasiči Dobrá
– 24. červen 2023 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž/prohlídky Bechyňovo nám. MěÚ Přibyslav
– 24. červen 2023 od 13.00h. Otevřen Farní kostel nar. sv. Jana Křtitele/prohlídka Bechyňovo nám. ŘKF Přibyslav
– 25. června 2023 od 8.00 h. Výstava drobného zvířectva Skautská základna ČSCH Přibyslav
– 25. červen 2023 od 9.00 h. Otevřena městská gotická věž/prohlídky Bechyňovo nám. MěÚ Přibyslav
– 25. červen 2023 od 13.00h. Otevřen Farní kostel nar. sv. Jana Křtitele/prohlídka Bechyňovo nám. ŘKF Přibyslav
– 26. červen 2023 v 15.00 h. Dílny pro děti/kreslení Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 26. červen 2023 v 16.30 h. Dílny pro dospělé/výtvarný workshop Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 27. červen 2023 od 8.00 h Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 28. červen 2023 od 14.30 h. UM/tvořivá dílna v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 29. červen 2023 od 16.00 h. Kurz malování podle čísel Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 1. červenec 2023 od 11.00 h. Sraz rodáků a přátel obce České Jablonné Česká Jablonná Osadní výbor a SDH Česká Jablonná


